
20 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZĘ A: Po tekście 1 mgi w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 groszę.* Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych J.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

R«k V. Nadesłane, a ule umówione przez Redakcje ręko
pisy heila zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerato miesięczna 4.50 Zł., 
i  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.
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m aron w ogniu srzetagdi aminy]
Sułtan czy generał Nogues?

Algeclras, 30 stycznia. Między angielski
mi i północno-amerykańskimi dyplomata
mi. czynnymi we francuskiem Marokku 
doszło kilkakrotnie w ostatnim czasie do 
naprężenia i tarć. Podczas gdy angielscy 
dyplomaci uznawają francuskiego general
nego gubernatora Noguesa jako cywilnego 
I wojskowego szefa we francuskiem Ma
rokku, północno-Amerykanie uważają go 
tylko za zupełnie nic nie znaczącego mane
kina.

Angielscy dyplomaci wolą omawiać 
wszystkie jwlityczne i gospodarcze kwest je 
z generalnym rezydentem, podczas gdy ich 
pólnocno-amerykauscy koledzy, którzy 
przybyli do Marokka z wielkim sztabem 
delegatów gospodarczych życzą sobie załat
wiać sami wszystkie kwestje polityczno.

Sprawy zaopatrzenia, importu, 
eksportu, górnictwa znajdują się też 
praktycznie już dzisiaj w rękach pół-

nocno-Amerykanów.

Także i w kwestiach politycznych wysuwa
ją sie ciągle nowe naprężenia między pełno
mocnikami Roo«evelta a przedstawicielami 
brytyjskimi.

Na zlecenie Londynu angielscy dyploma
ci usiłują powołać do życia we francuskiej 
Afryce północnej rząd, któryby zależał od 
de Gaulle‘a. W jaskrawem przeciwieństwie 
do tego znajduje sie nastawienie pełnomoc
ników północno-amcrykańskich, którzy 0- 
powiadają się za generałem GIraudom, a 
francuską Afryką północną zarządzają już 
jak amerykańską kolonją i przedewszyst- 
kiem wykorzystują ją gospodarczo. Bry
tyjscy przedstawiciele spodziewają się osta
tecznie, że uda im sie generała Noguesa 
przeistoczyć w zwolennika de Gaullo‘a.

Wbrew temu Amerykanie próbują 
wszystkiego, aby tylko Noguesa prze

ciągnąć na swpją stronę.

Także i w stosunku do sułtana Marokka 
postawa brytyjska różni sie znacznie od na
stawienia północno-ameryaknńskiego. An
glicy są zdania, że dotychczasowy stan we 
francuskiem Marokku musi być utrzymany 
I w osobie francuskiego generalnego gu
bernatora widzą właściwego przedstawicie
la Marokka. Z polecenia Waszyngtonu pól- 
nocno-amerykańscy dyplomaci pertraktują 
wprost ze sułtanem I przyznają Noguesowi 
tylko tyle autorytetu, ile mu go okazuje 
sułtan. Tych zasadniczych trudności nic 
zdołało też udunąć spotkanie między Chur
chillem a Rooseceltem.

Prasa zagraniczna na temat 
Casablanki.

Madryt, 30 stycznia. W  kronice, datowa
nej z Nowego Jorku, agencja EFE infor
muje, iż miarodajni polityczni komentato
rzy, zarówno w Anglji, Jak i w Ameryce, 
nie czynią tajemnicy z tego, iż spotkanie 
w Casablance nie dało wyniku pozytyw
nego.

Sonadto znane są już opiinje i glosy, 
cszlo z Hismpanji, Turcji, Portugalii i

Czungkiugu. Chiński dzienmik „Takim 
Pao“ — jak donoszą z Szanghaju — in
formuje, że konferencja w Casablance mia
ła charakter czysto anglo-amerykański. 
Wprawdzie Rooseve!t i Churchill! mieli 
jioin formować Czangkaiczcka cc do sposo
bów, mającej się udzielić Ozungkingowi 
pomocy, która jednak będzie miała wię
cej formy praktyczne, niż to dotych
czas można było przypuszczać. Turecki 
dziennik „Cnmliuryiet“ j'est zdania, iż nie 
wygląda to na to, aby oś objawiała obawy 
przed zapowiedzianerai przez aljautów dni- 
zgoeaeemi rozstrzygnięciami. Oś walczy 
na obcej ziemi, ale daleko jeszcze do po
konania Jej.

„Wodzowie demofkraeyj tym razem wszy

Król Borys przemawia 
.do przedstawicieli parlamentu.

Zjednoczona Bułgarja gotowa do wszelkich ofiar.
Sofja, 30 stycznia. W  dniu 27 stycznia 

król Borys przyjął na audiencji delegację 
członków parlamentu pod przewodnictwem 
prezesa Sobrania Kalkoffa, która — Jak to 
ma miejsce rokrocznie — w uroczysty spo
sób wręczyła monarsze odpowiedź Sobra
nia na królewska mowę tronową z dnia 
28 października 1942 r.

Przy tej okazji król oświadczył m. in.: 
„Obecny dziejowy okres wymaga od Bułga
rów poczucia obowiązku w stosunku do na
rodu i państwa, bowiem jedynie zwartość 
i siły twórcze i duchowe mogą się przy

Zniszczenie 64 bunkrów.
Zacięte boje na środkowym

Berlin,* 30 stycznia. W  ostatnich dniach 
działalność bojowa na środkowym odcinku 
frontu wschodn. ograniczała się do miejsco
wych akcji zwiadowczych i wypadowych. 
W  dniu 18 stycznia oddziały pewnego nie
mieckiego pułku grenadjerów wdarły się 
po przygotowaniu artyleryjsklem do bol
szewickiego systemu rowów. W  zagorzałej 
walcu na bliską odległość przeciwko upar
cie broniącym się bolszewikom niemieccy 
grenadierzy wysadzili w powietrze 35 sta
nowisk bojowych i bunkrów schronisko
wych, z których wnętrza nikt nie uszedł.

Sowieckie przeciwuderzenia załamały się 
w ogniu niemieckiej artylorjl. Zdobycz wo
jenna w ciężkiej broni była znaczna.

W iunem miejscu pewnemu niemieekte-

stko ostatecznie ułożyli 1 w przyszłości 
wszystko pójdzie gładko — pisze wycho
dzący w Barcelonie „Solidamidad Nario
na l*-, twierdząc, że już przed rokiem opu
blikowano deklarację Churchilla i Roose- 
velta, z którejby wynikało, że „wszystkie 
sprawy zostały skoordynowane i ostatecznie 
puszczone w ruch". Ze wszystkich tych za
granicznych komentarzy przebija zdziwie
nie z powodu nieobecności Sowietów w tern 
spotkaniu. „Tasviri Efki»r“ tym razem 
znów turecki dziennik zapytuje, dlaczego 
Staliwnie delegował swego przedstawicirio, 
skoro sam nie mógł udać _ się do Casa
blanki, zaś „Tan" od siebie dmdaje, iż 
wydaj© się całkowicie nieprawdopodobnem, 
jakoby mocarstwa osi miały nałożyć na 
Związek Sowiecki nowe zadania w obrębie 
wspólnego prowadzenia wojny.

czynić do uwieńczenia wielkiego dzieła 
zjednoczenia. Jedność ta jest historycznym 
ideałem, dla którego Bułgarzy i ich sprzy
mierzeńcy, mianowicie mocarstwa osi, po
nieśli niezliczone ofiary. Jeśli obecnie wy
kuwa sę przyszłość świata, to naród bułgar. 
ski obowiązany jest dostosować się do 
wszystkich wymogów I trudności, Jakie hi
storyczny okres na niego nakłada. Zjedno
czona i zwarta Bułgaria weźmie na swe 
barki z całą gotowością wszystkie ofiary 
i ograniczenia w imieniu własnych intere
sów narodowych.

odcinku frontu wschodniego.
mu oddziałowi wypadowomu udało się w 
dniu 26 stycznia podkraść się niespostrze- 
żonio pod sowieckie stanowiska i wedrzeć 
się nagle do okopów. Mimo gwałtownego 
oporu bolszowików grenadjerzy wysadzili 
granatami ręcznemi i wiązkami granatów 
25 bunkrów I stanowisk bojowych. Zbu
rzyli oni stanowiska okopowe i zniszczyli 
liczną broń. W równym stopniu był obfi
ty w sukcesy wypad pewnego oddziału nie
mieckiego bataljonu strzelców, który w 
śmiałym ataku wdarł się do pewnego osie
dla, rozbudowanego przez bolszewików ua 
punkt oparcia. Strzelcy oczyścili stanowi
ska bojowe, które zkolei objęte zostały 
P™5® .sl*lIue.jsze niemieckie oddziały. * 

Także w dniu 27 stycznia niemieckie od-

Bombardowanie sowieckich llnif 
kolejowych.

, Berlin, 30 stycznia. Przy korzystnych wa
runkach atmosferycznych niemieckie sa
moloty bojowe bombardowały w nocy z 
28 na 29 stycznia linje kolejowe I stacjo 
przeładunkowe w sowieckim rejonie etapo
wym środkowego odcinka frontu wschod
niego. Po gwałtownej eksplozji wyleciał w 
powietrze pociąg z materiałem pędnym, 
powodując olbrzymi i>ożnr, który Widocz
ny był z odległości 70 km. Drugi pociąg, 
znalazłszy sie pod działaniem kilku bomb, 
zrzuconych przez samolot bojowy, _ został 
poważnie uszkodzony. Celne pociski bom
bowo wyrządziły znaczne spustoszenia na 
terenie kilku dworców kolejowych.

działy bojowe rozwinęły na wszystkich od
cinkach środkowego frontu wschodniego 
ożywiona działalność. Tak np. pewien nie
miecki oddział wypadowy wybił do nogi 
bolszewickie siły w systemie rowów i wy
sadził w powietrze 14 bunkrów. W innym 
punkcio nacierające czołgi bolszewickie, na 
których siedzieli strzelcy, zostały unieru
chomione przez niemiecki ogień obronny. 
Z fi atakujących czołgów 5 zostało unie
ruchomionych. Podczas bezskutecznej jwo- 
by zabrania czołgów bolszewicy odnieśli 
dafeze krwawo straty.

Katastrofa brytyjskiego samolotu
Wśród ofiar ambasador angielski 

w Teheranie.
Stambuł. 30 stycznia. Brytyjski samolot, 

który w dniu 18 stycznia wystartował z Te
heranu w kierunku do Bagdadu, uchodził 
dotychczas za zaginiony.

Obecnie zdołano odnaleźć jego szczątki_ w 
górach- -luk donosi agentura anatolijska. 
między ofiarami katastrofy tego samolotu 
znajduje się angielski ambasador w Tehe
ranie Gremmolyv, attache prasowy Ste- 
phan Child I kapitan Yale z angielskiego 
sztabu głównego w Bagdadzie.

Straty Szwecji w okrętach.
Sztokholm, 30 stycznia- , „Nya Dagllgt 

Allehanda" donosi, ie w “>>ecnie toczącej 
się wojnie stracono dotychczas 200 szwedz
kich statków handlowych z ogólnym tona- 
iom 800.000 ton, to Jest V8 szwedzkiej

» ;  któro wybueh" " f l ł .
ściiy stocznie i zostały wląmme do służby. 
Znaczna liczba straconych statków kurso
wała a*n rachunek Anglji lub jej soju
szników. ______

Kanał wodny Locarno-Wenecja.
Rzym, 30 stycznia. Niedawno powstało 

w Wcnwji towarzystwo „Locarno—Wcuę- 
tia“ Celem towarzystwa jest, podobnie jak 
nowstalego w Locarno szwajcarskiego to
warzystwa. budowa kanału reccznogo łą
czącego Locarno z Wenecją Towarzystwo 
zamierza również przeprowadzać studaa nad 
możliwością urzeczywistnienia traktu t re- 
mona—Manfcua, który stanowić mą pomost 
łącznikowy miedzy obydwoma odcinkami 
kanału, lHięki szybkiemu urzeczywistnie
niu tego projektu miasta Cremona i Man-

>■ Si

Na lewo: Walki na wschodzie prowadzone są przy użyciu najbardziej nowoceesnych urządzeń. Na naszem zdjęciu widzimy jak oddział żołnierzy, ^'6 V J  nrzewoiace materiał
zwraca tle przy pomocy rad ja o posiłki artglergjskie do swojej komendy. — Na prawot Olbrzymie samoloty Junkersa mywane są na /roncie afryka s j P P

bojowy. Oto jeden ze samolotów szybujący nad miastem afrykańsktem.

/
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W  labiryncie polityki U. S. A.
Pani Rooseyelt wyjaśnia. — Czy gabinet wojenny? *

Kongres Amerykański sio zebra! i nre- 
z;, lent Rooseyelt wygłosił swoje orędzie. 
Deputowani dowiedzieli się, że czeka naród 
amerykański nowa fala podatków, budżet 
bowiem tegoroczny przewyższa o wiele 
stawki roku, ubiegłego.

Mimo tych nowych zasadniczych momen
tów w wewnętrznej polityce USA niewie
le się zmieniło: ot poprostu zmieniły pew
ne frakcje polityczne nazwę, osoby Jednak 
działające są ciągle te same. Wczorajsi 
„interwencjoniici" zmienili nazwą na „In
ternacjonalistów*, a to co sią dawniej zwa
ło „izolacjonlzmem** nazwane zostało obec
nie „amerykanizmem". Nieprzyjaciele Roo- 
»evelta określani eą jako „the Chica to Set", 
czyli „zespół z Chicago". Mrs. Clare Bootfae- 
Luce weszła do Kongresu jako amerykań
ska „lady Aefcor", tylko dla Wendella 
Willkego niema specjalnego określenia.

Poza rozmowa prezydenta Roesevelta 
z premierom Churchillem w Casablan
ce nejwainlejszem wydarzeniem, względ- 
nie największa zaciekawienie budzącem 
zagadnieniem jest pogłoska o stworze

niu gabinetu wojennego,

do którego weszliby jako czołowe postacie 
Byrnes Hopkins, Wallace, Nelson, Leahy, 
Mc N u tt Elmer Davis I Baruch. Mimo jed
nak wielkich starań swoich przyjaciół nie 
otrzymał b. ambasador Kennedy, zmany ja
ko izolacjonieta, opróżnionego stanowiska 
kierownika urzędu cen, lecz b. senator 
Brentiss Brown, jeden z najszczęśliwszych 
przeciwników bloku farmerów. Z innych 
wydarzeń warto wspomnień, że jeden z naj
poważniejszych kandydatów na członka 
rządzącego wydziału głównego, Hamilton 
Fish, nie zdołał wprowadrzie do tej insty
tucji swojego kandydata, zato wybrano se
natora Jamesa Davisa z Pensylwanii do 
Wydziału Senatu dla Spraw Zagranicz
nych.

Kongres zebrał cłą w tym roku ze zde- 
W  ’owaną wolą przeciwstawienia ele wszy
stkim Ingerencjom biurokracji I wogóle 
władzy wykonawczej. Hydra biurokracji 
rozporządzą w Ameryce 80.000 urzędników, 
którzy usadowili się na dobro w różnych 
biurach. Zwolennicy Boosevedtowskiego 
„New Deal* twierdzili, że prezydent wbrew 
radzie swoifth doradców na Kongresie wy
stani przed nim ze swoim planem epołecz- 
nym, który usunie znany plan reformy 
społecznej Beveridge'a w cień. Gdy jednak 
przyszło do zdania sprawozdania i gdy 
Rooseyelt ledwo tylko musnął tę sprawę, 
wyrażając żyęzenie, aby stworzono dla o- 
bywateli USA pewność I zabezpieczenie od 
kołyski do grobu, odgrażanie się jego wro
gów, chcących ostro wystąpić przeciwko 
temu planowi, wydało się nieco śmieszno.

Ci, którzy przypuszczali, że po zwycię
stwie aljantów dopuszczą do rządów rów
nież inne narody, nie mówiąc już oczywi
ście o państwach nobitvch, zostali poucze
ni przez panią Rooseyelt która oświadczy
ła, że cztery mocarstwa, a mianowicie Sta
ny Zjednoczone, W ielka Brytania, Unja 
Sowieckich Republik Rad oraz Republika 
Chińska Czungklngu wykonywać będą 
kiedyś nadzór policyjny nad światom.

Równocześnie jednak nie wygasły wąt-

Propaganda uprawy ryżu, 
w Rumunji.

Bukareszt, 80 stycznia. Pomyślne wyniki 
badania gleby w leżących na południe kre
sowych obszarach Besarabji, skłoniły ad
ministrację tej prowincji do popierania 
uprawy ryżu, a to z uwagi na pomyślne 
warunki klimatyczne. Projektuje się utwo. 
rżenie centrum plantacyjnego w miejsco
wości Ismal nad Dunajem, które będzie 
minrodajuem dln rozbudowy plantacji ry
żu. Na woenę należy się liczyć z obsianiem 
218 ha ziemi, przeznaczonej pod uprawę 
ryżu.

pliwoścd oo do metod i Łernitx, prowadzenia 
wojny, z r. 1942.

Nie mówiono o roku 1943, lecz o 1944. 
Jako roku decydującym.

Podobno bowiem w lecle roku 1944 ma pro
dukcja amerykańska dojść do swojego ze
nitu, a zanim materjał wojenny przewiezie

Odparto wszystkie masowe ataki 
Sowietów.

W  Tunisie aljanci stracili dziewięć samolotów.
Berlin, 30 stycznia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiłhrera w piątek dnia 29 
stycznia:

W  nieustępliwie zdecydowane] akcji a- 
bronnej armie na froncie wschodnim roz
biły wszystkie masowe ataki bolszewików 
i przeprowadziły w walkach planowe ru
chy.

W  Stalingradzie toczą się zaciekłe ataki 
nieprzyjacielskie na południowy front, któ
rym obrońcy w dalszym ciągu przeciwsta
wiają się mimo skrajnych niedostatków I 
wielokrotnej przewagi nieprzyjaciela.

Przed niemieckiemi I rumuńsklemi pozy
cjami na terenie zachodniego Kaukazu za
łamały się zmasowane próby przełamania 
frontu, prowadzone przez nieprzyjaciela.

W  rejonie Kubania i na stepach, leżących 
na południe od Manycza, powstrzymano a- 
takl nieprzyjacielskich wojsk pancernych. 
Niemieckie formacje pancerne w kontrata
ku rozproszyły pewną dywizję sowieckiej 
kawalerii gwardjl oraz formację piechoty.

przez Negri na.
Buenos Aires, 80 styerania. Według donie

sień z Meksyku, między rządem meksy
kańskim a czeiwonohltzpańskimi przy
wódcami, którzy po zakończeniu hiszpań
skiej wojny domowej uszli do Meksyku* — 
doszło do zatargów o kapitały, wywiezione 
z Hiszpanjl.

Według doniesień komisji śledczej, usta
nowionej przez rząd móksylkańslki, z wywie
zionych kapitałów, do których zalicza się 
także część skarbu koronnego o wartości 
50 mlljonów dolarów, pozostało Jedynie 
jeszcze dwa miljony dolarów. Skarby te

japońskim©
Tokio, 80 stycznia. Minister finansów 

Kaya złożył na plenum Japońskiego parla
mentu szczegółowe sprawozdanie z projek
tu nowego budżetu.

Minister przy tej okazji stwierdził, że 
napięcie gospodarczych sił Anglji i Ame
ryki, będących przygotowaniem do kontra
taków na Japon.ię, w niczem nie dotyka 
narodu japońskiego. Naród japoński, owia
ny prawdziwym duchem japońskim, uczy
ni wszystko w kierunku dalszego rozwoju 
związanej z wojną produkcji, aby tern sa
mem uczynić zadość potrzebom żołnierzy

słę na front przejdzie dalsze pój, roku. Po
rusza się teraz również sprawę funkcjono
wania systemu dzierżaw, zawartego z T*riel- 
ką Brytanią. Cały ten system Jest jednym 
ze szczegółów, wykazujących przeciwień
stwo wobec Anglji, które raz po raz wy
stępują czyto podczas debat na temat pro
wadzenia wojny w północnej Afryce, czy 
też podczas rozważania zagadnienia wolno
ści powietrza po wojnie.

Ko,ngrc8 amerykański i życie polityczne 
USA ma znowu liczne zagadnienia i cieka
wostki, które stanowią temat tamtejszej 
prasy, a jeszcze więcej temat plotek, obie
gających miasto i Biały Dom.

Ściągnięte pomiędzy Dońcem a rejonem 
środkowego Donu rezerwy wyparły bolsze
wików na wschód.

Przeciwko zachodniej flance rejonu bojo
wego Woroneża nieprzyjaciel skomasował 
znaczne siły, które w zdecydowanej obronie 
zostały krwawo odparte. Na północny- 
zachód od Woroneża toczą się ciężkie, o 
zmlennem szczęściu walki.

Na południa od Jeziora Ładogl nieprzy
jaciel atakował jedynie na odcinku pewnej 
dywizji. Po zaciętej walce odparto go 
wśród znacznych s tra t

W  Afryce odparto siły nieprzyjacielskie, 
które zaatakowały nasze pozycje w zachod
niej Trypolitanji.

Na terenie Tunisu działalność bojowa Je
dynie o znaczeniu lokalnem.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały pancerhe wozy zwiadowcze nie
przyjaciela, oraz objrkty kolejowe. M y
śliwcy niemieccy I włoscy oraz artyleria  
przeciwlotnicza zniszczyli 9 samolotów nie
przyjacielskich.

miały pmsypus&caalnfo mleć pierwotnie 
wartość 60—100 mil,jonów dolarów. Zawiif- 
diowcy tych kapitałów i wartości, dawniej
si czerowonchiszpań9cy ministrowie Prieto 
I Negrin, wzbraniali się wobec komisji 
śledczej od Jakichkolwiek zeznań, ktÓTehy 
miały wyjaśnić, gdzie się brakujące kapi
tały podziały, i to z tern uzasadnieniem, że 
nie mają oni obowiązku zdawać z tego 
sprawy rządowi meksykańskiemu. W ta
kich warunkach specjalna komisja meksy
kańska udzieliła rzadlowi rady, aby zaka
zał dalszej Imigracji czerwonych Hiszpa
nów.

i. frontu. Cel ten przyświeca również po
szczególnym pozycjom tegorocznego bud
żetu, opartego na gospodarce, sterowanej 
przez państwo. Ogólna suma budżetu po 
stronie wydatków wynosi 9.995 miliardów

{©n, co w porównaniu z budżetem roku u- 
liegtego wraz z dodatkami wynosi zwyżkę 

w sumie 1.145 miljardów jen. Minister Ką- 
ya stwierdził, że i tegoroczny budżet będzie 
prawie pokryty. Należy się liczyć z Wyso
kiem opodatkowaniem artykułów luksuso
wych. Żkodei minister przeszedł do szcze
gółowego omówienia poszczególnych po
żyć yj projektu nowego budżetu.

Głosy prasy Japońskiej o mowie 
premjera To jo.

Teklo, 30 stycznia. Ostatnie przemówie
nie premjera Tojo w parlamencie określa 
prasa japońska jako wyrażenie niczem nie
wzruszonej pewności zwycięstwa.

W przeciwieństwie do pełnych frazeolo
gia, deklaracyj i przepowiedni aljackich, 
przedstawiona przez japońskie czynniki sy
tuacja jest jasna i trzeźwa.

Z mowy tej — pisze „Tokio Niczi Niczi" — 
naród japoński czerpie uczucie pewności. 
Społeczeństwo jest przekonane, że rok 1943 
przyniesie decydujące walki, które popro
wadzą na drogą ostatecznego zwycięstwa.

Mocarstwa Paktu Trzech związane są 
prawdziwem braterstwem broni i serdeczną 
przyjaźnią.

Włoski komunikat wojenny.
, Rzym, 30 stycznia. Włoski komunikat wo
jenny z piątku brzmi następująco:

Główna Kwatera Włoskich Sił Zbrojnych 
komunikuje:.

W zachodniej Trypolitanji nasze oddzia
ły stawiały silny opór ustawicznemu bry
tyjskiemu naciskowi. W przeciwnatarciach 
nieprzyjacielskie oddziały, które działały 
przeciwko jednemu z naszych zespołów wy- 
wywiadowczych, zostały odparte.

Na froncie tunetańskim siły bojowe osi 
zdobyły nowe pozycje i utrzymały się przy 
nich mimo gwałtownych kontrataków wro
ga. Włoscy i niemieccy myśliwcy zestrze
lili w walkach powietrznych 7 samolotów 
oraz zniszczyli 3 samoloty stojące na ziemi.

Wczoraj Tunis był w wielokrotnych fa
lach atakowany bombami przez nieprzyja
cielskie samoloty. Szkody są znaczne. Licz
ba ofiar jeszcze nie ustalona.

Angielskie samoloty zrzuciły parę bomb  
rozpryskujących i zapalających w okolicy 
Cefalu i ostrzelały ogniem karabinów ma
szynowych w tej samej okolicy jeden po
ciąg osobowy. Także w prowincjach Paler
mo i Cosenza miały miejsce ataki przy po
mocy karabinów maszynowych na linio ko
lejowe i szosy, które pociągnęły za sobą 
8 zabitych i 9 rannych.

Nieprzyjacielski nalot na Scicll (Syra- 
kuzy) pociągnął za sobą 18 zabitych i 25 
rannych wśród ludności i spowodował za
walenie się kilku domów mieszkalnych .

Terorystyczny atak na Kopenhagę
Berlin, 30 stycznia. Wykorzystując ko. 

rzystne warunki atmosferyczne, dwusilni
kowe samoloty brytyjskie dokonały w go
dzinach wieczornych dnia 27 stycznia na
lotu na wyspy duńskie.

Przelatując nad zachodnią połacią Danii 
oraz nad Kopenhagą, zrzuciły one bomby 
kruszące, które jednakże nie trafiły, obiek
tów wojskowych, lecz tylko wybitnie duń
skie zakłady przemysłowe. W czasie odlotu 
brytyjscy lotnicy znalazłszy sią na wyso
kości placu ratuszowego, w Kopenhadze o- 
raz nad północna dzielnicą miasta, otwar
ły ogień z broni pokładowej na mieszkań
ców miasta. Pociski eksplodowały w ze
tknięciu z domamk.i gmacbauu publiczne
mu raniąc pewna liczbę osób.

Jak w dniu dzisiejszych stwierdzono, ten 
terorystyczny atak samolotów ^angielskich 
pociągnął za sobą ofiary wśród ludności 
duńskiej. Jak dotychczas stwierdzono, 7 o- 
sób zginęło, a około 100 osób odniosło zra
nienia. Jeden z brytyjskich samolotów, 
który ukazał się nad Kopenhagą, został 
strącony, przyczean załoga jego poniosła 
śmierć.

Wniosek Smutsa odroczony.
Sztokholm, 80 stycznia. Óiuro Reutera 

donosi z Kapsztadu o odroczeniu do lutego 
przez parlament projektu w sprawie uchwa
ły co do wysyłki wojsk Unji południowo
afrykańskiej do akcji poza kontynentem 
afrykańskim. Nastąpiło to po wniosku 
kierownictwa partji afrykańskiej, aby Izba 
wyraziła votum nieufności rządowi.

Feljeten krokowski.

P ółpanek.
Są Indzie i ludziska, Są ludzie z miasta i ze 

wsi. A więc mieszczanie i chłopi — słusznie! A 
mieszczuchy dzielą się zkoiei na: agarnię, facetów, 
półpankńw i inteligencję.

Dziś mam zamiar poigrać piórkiem z półpan- 
kami, jako że osobnicy określani tem mianem 
stanowią element nie tak godny uwagi, jak poża
łowania.

Półpanek — to ni pies, ńi wydra. Nie można 
go zaliczyć do kategorji facetów, ani tembardziej 
do inteligencji. Jest wypośrodkowanym typem, 
pieniącym się nagminnie na bruku miast i miaste
czek. I gdy w tych ostatnich nie odbijają się zbyt
nio od tla, w większem mieście, usihijąc podcią 
gnąć się w hierarchji społecznej I — co gorsze — 
imponować, stanowią nieprzebraną skarbnicę 
swoistego humoru.

Otóż półpanek, to przeważnie człowiek, który 
ukończy, jakąś tam akademję ku czci tego, czy 
tamtego I 12-godzinny kurs OPL. Przytem słabo 
pisze. za wyjątkiem wyrobionego podpisu, w któ
rym giówną rolę odgrywają pretensjonalne wy- I 
zakrętasy. O ile nie jest znanym szerszemu gronn 
osób, obowiązkowo zdobi jego szlachetną dłoń o 
kanciastych paluchach — sygnet. Na nim wyryte 
naturalnie dwanaście'pałek, które mają przy każ
de, okazji spieszyć w sukurs jednej głupiej pa
le, osadzonej na grubej sayji.

Półpanek stara się być modnym. Przeważnie 
nesi on motylek czarny w. białe kropki, marynar
kę wciętą efl efl spodnie granatowe z nienagan
ną kantką, nie mówiąc już o białych rękawicz
kach i „podrywanym" kapeluszu.

Najważniejszym rysem jego charakteru to chęć 
imponowania: wszędzie był, wszystko widział. Po 
przeczytaniu kilku stron encyklopedji i nie więk
szej ilości dzieł badaczy Pisma św. dowodzi bez 
zająknienia, że wszyscy są głupcy, a on jeden 
genjalny. Do genjalności brakuje mu tylko nazwi
ska Rousseau, względnie Nurmiego (I,

Takie wypośrodkowane indywiduum mieszka 
przeważnie (każda reguła ma wyjątki) na prowin
cji i codziennie rano dojeżdża do większego mia
sta. W takich wypadkach mówi się: elegant z Kła- 
ja, gentelman z Kołomyi lub kawaler z Mosiny.

Półpanek ma swą piętę Achillesową. Jest nią 
mowa. Wypowiadając najniewłnniejsze zdania, 
modulując z namaszczeniem wyrazy, nadaje im 
szczególnego znaczenia.

Wchodząc do restauracji, * miną granda, pew
nym głosem zamawia: — Makarun razi — że mu 
przy jedzeniu drżą*'ręce — detali Po jedzeniu 
zato nie wyciera ust firanką, jak należałoby się 
po nim spódzlćwsć, iecz używa do tego własnej 
chusteczki. Nie przeszkadza mu ło jednak być 
chronicznym uwodzicielem Objektera m'łości pół- 
psnka są bony i pokojówki Zwyczajną ścirpannę 
„trajtuje" tylko ze względu na korzyści „memaży". 
czyli mówiąc językiem literackim: dożywiania. 
Przy uwodzeniu posługuje się zasobem górnolol 
nyeh słówek, posłyszanych tem I sam, których 
znaczenia domyśla się w najogólniejszych za
rysach,

Nie wszystkim wiadomo, że dopełnieniem pół- 
panka jest półpani (boję się powiedzieć półpan- 
nioa). Nszwijmy ją Gosią, choć zasadniczo na 
chrzcie dali jej Maryna, a po ojcu odziedziczyła 
dźwięczne imię — Bęc. Pannie Gosi przedstawia 
się półpanek jako Anatoljusz Trymigaiski, 12 pa
łek w herbie.

Panna Gosia jest w siódmem niebie i przypuść
my, przyjmuje zaproszenie do kina. W przed
dzień myje dokładnie szyję, robi manycure i sta
ra się, Jak tylko może, podnieść swe walory ze
wnętrzne.

O umówionej godzinie spotyka się półpanek 
z półpanią pod zegarem na Długiej. Po dwóch 
godzinach miłego gruchania w kinie, półpanek z 
zasady podaje pannie Gosi ramię i proponuje jej 
jedną rundę wokół starego Krakowa. Lubi w tych 
momentach spotykać znajomych i kłaniać się im 
szarmancko, informując szeptem swą flamę: 
— To Tadzio Szeptycki, dochtór. Nieraz z a o p o 
nuje jazdę „filakrem", gdy w promieniu kilome
tra niema ani jednego dzieliwora. I opowiada da
lej o swych sukcesach na niwie erotyczno-kull- 
narnej W pewnym momencie mówi:

— Ja uznaję miłość tylko na wiweakiocku.
— No to z pana świntuch — odpowie panna Go

sia, rumieniąc się z zimna na rękach.
— Fel Kto widział tak pojmować tematy?) Tak 

mówią wieśnlaki Ja strzymieć tego nie mogę. Je
stem tylko romantyki

—- Nie spodziewałam się, że pan taki na
miętny?!

— Trudno, proszę panil Voz dei vox popali.
—  Znowu pan jesi nie bontou.

— Lubię, proszę pani krótkie palenie, najchęt
niej pierwszy numer.

— Czy pan nie przestanie?! — Dziewczyna jest w 
ciężkiej sytuacji. Jak jeszcze raz coś takiego po
wie, musi ulec jego Czarowi.

— Bo widzi pani, ja nie lubię, gdy kobieta robi 
reminescencje. O, tul udało sięl — zadowolony, 
wyciąga papierosa, stuka trzykrotnie nim w 
wieczko i zapala...

— Nie powinien pan podglądać kobiet w takiej 
chwili.

— Trudno! Mira arte.
— Czy jej jest tak, czy siak, nie powinien pan 

przy mnie wspominać innych kobiet
— Bo ja z kobitami raz i czas,
— Taki pan we wszystkim akurant?
— Chciała pani rzec akurat?
— Niel Przepraszam, ja wiem, oo mówię. Zna

czy to, że pan jest we wszystkim kompiementny.
— Panny łubie ja zadowolnić.
— Nie szkodził Niejeden już tak klarował,
— Ale do mnie czuje pani iluzje.
— Może, ale nie lubię za dużej dygresywnośtrf.
— Ale tak troszkę dolce farniente.
— Nie z każdym.
— Ja z panią chętnie. Pani ma eorpu delicti tui 

swoim miejscu.
— A pan kciał, żebym miała gdzieś ińdzlej?
— Nie sądzę. Lepiej w urbietorbi.
— Pewnie, że tak.
— Słuszniej zawsze to Jestem homo capiens. 

Biorę panią w angażman. /
Po dojściu do porozumienia półpanek nadaj© 

tempo i miła parka znika w bramie kamienicy.
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Grupy fachowe w obrębie grup 
gospodarczych.

Kraków, 30 stycznia. Komisarz Rządu Izby Cen
tralnej dla Gospodarki Ogólnej w Gen. Gub. 
ndzlelil zezwolenia na utworzenie niesamodziel
nych grup fachowych w obrębie Grupy Gospodar
czej Handel Hurtowy i Zewnętrzny oraz Grupy 
Handel Detaliczny.

W ramach grupy paerwszej chodzi o następują
ce grupy fachowe: artykuły spożywcze i delikate
sowe, artykuły tekstylne, konfekcja i artykuły 
skórzane, szkło i ceramika, elektryka i muzyka, 
gospodarka żelazem i metalami, artykuły drogeryj- 
ne i chemikalja, artykuły farmaceutyczne i ko
smetyki, gospodarka drzewem i papierem, zapo
trzebowanie przemysłowe, rzemieślnicze, technicz
ne i sanitarne, towary różnego rodzaju, węgiel i 
malerjały budowlane, odpadki i starzyzna oraz 
oleje mineralne.

W grupie Handel Detaliczny utworzone zosta
ną następujące grupy faochowe: artykuły spożyw
cze i delikatesowe, tekslylja, konfekcja i artykuły 
skórzane, artykuły gospodarki mieszkaniowej i 
muzyka, towary żelazne i metalowe, maszyny i 
pojazdy, artykuły drogeryjne, chemikalja i ko
smetyki, wyroby z drzewa i papieru, stacje z m«- 
ierjatami pędnemi i towary różnego rodzaju.

Nowość w gospodarce 
przechowywania.

Kraków, 30 stycznia. Nieuniknione straty 1 
szkody, jakie wynikają przy składaniu ziemnia
ków do kopców, spowodowane przedewszystkiem 
ostrym klimatem, poddały czynnikom gospodar
czym myśl wypróbowuniu Innych, lepszych spo
sobów i możliwości składaniu ziemniaków.

W powiecie Końskim, Okręg Radomski, zaini
cjowana została praca doświadczalna w lej dzie
dzinie. Tam właśnie wzniesiono pierwszy budy
nek do przechowywaniu ziemniaków, pierwszy 
spichrz ziemniaczany, poczeni, gdy wykazała się 
jego praktyczność i celowość, zbudowano jeszcze 
10 takich samych. Spichrze te można uważać za 
wzory przy wprowadzaniu nowych sposobów 
przechowywania ziemniaków na zimę.

Spichrze zbudowane są z okrąglaków. Budowle 
ie wyslają z ziemi mniejszą połową swej wy
sokości, dach icłi zaś posiada warstwę izolującą 
grubą na 75 cm, złożoną z ziemi i słomy. Wzdłuż 
szerokiego przejścia znajdują się zagłębienia, w 
których składa się ziemniaki, poprzebierane we
dług gatunków. Odpowiednia wentylacja służy do 
wyrównywania temperatury, która utrzymywana 
jcsl w granicach od 2—4 stopni ponad zerem. 
Specjalne bramy wjazdowe, chronione przez ślu
zy powietrzne, pozwalają wozom wjeżdżać do 
spichrza tak, że wywożenie ziemniaków może się 
odbywać catą zimę bez obawy jakiejkolwiek 
szkody, spowodowanej przez mróz. A właśnie o 
to chodzi.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TER JI LICZBOW EJ
z dnia 30 stycznia br.: 78, 5. 2P. 76, 22. Następne 
ciągnienie we środę 3 lutego w Warszawie.

W  K A W IA R N I „P A N I“ wystąpi w tę niedaielę 
zoomy publiczności krakowskiej," artysta P. Tadeusz. 
Kalinowski w swoim repertuarze.

Kącik łilatelistycmy.

Kroków 30 stycznia. N a , reprodukcji mamy przed 
sobą dwa znaczki Norwegii i Holandjl, którs wy
dano na pamiątkę „Wiedeńskiego Kongresu Poczto 
wago".

Znaczek holenderski emitowano w niezbyt for
tunnym  kolorze, gdyż złoty przedruk nie jest prawie 
widocznym na żóltem tle całości. Ładnie natom iast 
prezentują się serja  z dwu nnaozków norweskich 
o wartościach nominalnych za 20 w czerwonym i 30 
óro w niebieskim kolorze. Do te.iz stawki pobiera się 
po 20 wzgl. 30 óre dopłaty na cele dobroczynne, tak, 
że cała serja kosztuje 1 koronę norweską. Prawą 
część znaczka zajmuje podobizna pierwszego wególe 
znaczka norweskiego z roku 1855. Wiele państw wy
dało powtórnie po upływie kilkudziesięciu lat swe

Międzynarodowe kongresy pocztowe.

Sztuka Perzyńskiego w Starym 
Teatrze.

Kraków, 80 stycznia. W  dniach 6 i 7 lutego br„ tj. 
w sobotę I niedzielę ujrzym y na deskach Starego Tea
tru znaną komodję Włodzimierza Perzyńskiego „Lek
komyślna siostra", która przed wojną stanowiła je 
den i  niezawodnych punktów programu teatrów.

W artości sztuki odpowiada obsada, którą ujrzymy 
w Starym Teatrze, a mianowicie składa się ona 
z. pp.: Janiny Jabłonowskiej, M arji Wilkoszcwskiej, 
Zdenki Topolskiej, Kazimierza Pabisiaka, Tadeusza 
Kondrata, Krzysztofa Rydla, Stefana Drewicza oraz 
Grzegorza Senowskiego.

Przedsprzedaż biletów w kaaie .Starego Teatru od 
łrody 3 lutego w godzinach 9—17 be® przerwy.

Kronika żałobna.
Kraków, 30 stycznia W ostatnich dniach zmarli: 

Stolarska Aniela, lat 71: Czesław Kowalski, 2 lata: 
Jerzy W ójcik, la t 2, Margarcta Merstein, lat 80; 
Józefa Rupa, lat 62; Bronisława Kapusta, lat 48; A n
tonina Dyba, lat 54; Jakób Sroczak, lat 30: Pelagja 
Gazdowski, Imt 36; Bronisław Praś, lat 5; Piotr 
Ozipko, lat 31, robotnik; Antoni Czubln, la t 5; Jan 
Motyka, lat 26, robotnik: Józef Siarka, la t 40; Anna 
Marczewska, i»t 39, żona kolejarzu; Józef Janiga, 
la t 39, roboln.; Lucyna H yiycka, lat 69, właścicielka 
realności; Franciszek Frankowski, la t 38, rolnik; 
Władysław Skoraczswski, lat 59; Filomena Świątkow
ska, ląt 62; Janina Mastelc, ur. w 1942; Jan Li- 
tińęki, b. dzierżawca hotelu; Leon Karliński, lat 80, 
b. m inister komunikacji; Ju lja  Znańska, Jat 73, za
konnica; Leokadia Kozłowska, lait 57, zakonnica.

W Y P Ł A T Y  NALEŻNOŚCI. W Doaiemmilku Rzeszy 
Nr. 301 z dnia 23 grudnia 1942 roku ukazało się 
obwiesraozemic w sprawie wyiplat należności, zlożo- 
nyoh przez wiiorzycieli niemiicctkich i uprawnionych 
do taikiego samego traktow ania innych wierzycieli 
w byłych polskich inert ytucjacli kredytowych, zarzą
dzanych powierniczo przez Główny Urząd Powierni
czy Wochód na terenach, wcielonych do Rzeszy i w 
Generalnem Gnbernatomstwle. Obwiieiszczemie wzywa 
weaysitkich wsiponim iamy eji wierzycieli, aby wydali 
dyspozycje w sprawio swoich należności. Równocze
śnie podaje ono dio wiadomości, że oprocentowanie 
należności kończy się w dniu 28 lutego br.. wyjąw
szy te wypadlki, gdy wierzyciel nic z własnej winy 
dopiero po tym okresie wyikażo swoje uprawnienie 
do zaspokojenie.

pierwsze znaczki w formie okolicznościowych wydań 
i niemal zawsze musiano przyznać, że dawni artyści 
stworzyli przed 100 laty  rysunki, jakich nie powsty
dziliby się i  współcześni kompozytorzy znaczków.

Ważność Kongresów pocztowych uczciła po raz 
pierwszy Hiszpania w r. 1920, wydając długą serję 
okolicznościową. Nnszem zdaniem, katalogi nic doce
niają jej, gdyż egzemplarzy o wyższych cenach no- 
uinalnych nie możma wogóle dostać. O wielo popu- 
nrniejszą stała się również wielka serja szwedzka 
. roku 1221, gdyż w roku 1921 odbyt się 8-niy świa- 
awy kongres pocztowy w' Sztokholmie. Następny 

Światowy kongres miał miejsce w Londynie w roku 
1929, przyezcm nawet w Anglji, gdzie nie wydoje się 
prawią nigdy znaczków okolicznościowych, pojawiła 
się specjalna serja z 5 sztuk-

Zeszłoroczne zgromadzenie delegatów ministerstw 
pocztowych całej Europy kontynentalnej upamięt
niono zuanemi wszystkim serjam ł niemioekiemi, 
przedstawiając-emi się nader okazało i josli chodzi 
o serję przedrukowaną, to stanowi ona pewnego ro
dzaju rzadkość filatelistyczną. Nie umiemy sobie 
wytłumaczyć, dlaczego reprodukowany w dzisiejszym 
numerze ,.Gońca" znaczek norweski nosi datę 12/X 
1942, a holenderski oznaczony jest datą 19/X 1942. 
Zdarzało się wprawdzie, że na znaczkach popełniano 
omyłki, tak, więc i tym razem mamy przed sobą 
dziwną niezgodność tekstu, bo w gruncie rzeczy na- 
leżnlo polać cały kilkodniowy okres trw ania kon
gresu

Najnowszy znaczsk niemiecki, wydany na dzltń 
znaczka pocztowego, wykupiono momentalnie. Ukazał 
się om jednak w tak wielkim nakładzie, że niema 
powodów do przewidywania zbyt wielkiej zwyżki. 
Na trójbarwnym szaro-brązowo-żólt-ym rysunku wl- 
azómy starodawny dyliżans pocztowy, jako zabytek 
komunikacyjny z przed półtora wieku. Kompozyto
rem rysunku jest Erich Jlcerwald, a cena nominal
na wynosi 6 plus 24 feoigów. —ja—

Kącik szachowy.
Nr. 5 (14).
(Dr. K.) Kraków, 30 stycznia.

Z turnieju szachowego w Pradze.
Pod koniec ubiegłego 

roku został zorganizowa
ny w Pradze turniej 
szachowy, ku uczczeniu 
OO-letniej rocznicy uro
dzin wielkiego czeskiego 
mistrza OIdrich‘a Buras. 
Organizacją turnieju za
jął się „Novomcstky Sza
chowy Klnb‘“.

Przypitdek zdarzył, że 
obaj zwycięzcy grali ze 
sobą dopiero w ostnt- 
niej rundzie. Dr. AIjechin 
miat 7 Aj punktów, pod
czas gdy jego przeciwnik 
K. Jupgc miał już zdoby
tych 8’ź punktów. Wo

bec tego AIjechin musiał grać bardzo ostro, aby 
bodaj podzielić pierwsze miejsce. Istotnie udało 
mu się w interesującej ofensywnej parlji osiągnąć 
piękne zwycięstwo. Dla mistrza K. Jungę turniej 
praski oznacza wielki sukces, nawet jeżeli —■ co 
sam zresztą podkreśla — miał odrobinę szczęścia.

Jak powszechnie dowodzą, gra Aljcchina w 
Pradze nie była lak piękną jak w poprzednich 
turniejach. — Z mistrzami Protektoratu miał on 
więcej trudności, aniżeli przewidywano. W pnrtjl 
z Opocensky‘m jedynie dzięki szczęśliwemu zbie
gowi okoliczności zdołał on wyjść z opałów, w 
jakich się znalazł. Najlepszą licz wątpienia partją 
Aljecliina jest ta, którą grał przeciw Jungę.

Z pośród czeskich szachistów wyróżnił się Fol- 
tyi) — co zresztą było do przewidzenia. Opocen- 
sky miał na początku pecha, później jednak nad
robił trochę straconych punktów. Zita okazał się 
cierpliwym graczem pozycyjnym.

Szczegółowe wyniki przedstawiają się następu
jąco: Dr. AIjechin i K. Jungę 8S punktów, Fol-

tys 7, Opocensky i Zita 6A>, Kottnauer 6, RejfiT 
6%, Hromadka, Podgórny i Thełen 4, SSmiseh 
3, Prokop '2%.

Partia Nr. 27.
Biało: Dr. AIjechin Czarne: K. Jungę 

grana w turnieju w Pradze w 1942 r. 
Katalońska.

X. d2—<14 d7— d5
2. c2—c4 e7—06
3. Sgl—f3 Sg&— f6
4. g2—g3 d5Xcł
5. Hdł—a4 ł- SbS—d7
6. Gfl—g2 a7—afi
7. Ha4Xc4 1)7—bS
8. He»_cG WaS—1)8
9. 0—0 GcS—b7

10. Hc-6—c2 o7—c5 
31. a2—a4t! Gb7Xf8
12. Gg2Xf3 c5Xd4
13. a4Xb5 a6Xb5
14. W fl—d l Xld8—b6
15. Sbl—d2 e6—e5

16. Sd2—b.3 SdT—o#
17. Sb3Xo5 Gf8Xe5
18. Wal—a6t Hb6X«6
19. Hc2Xe5 IIn6—e6
20. Gf3—c6+ 8f6 -d7
21. Gc6Xd7t- Ke8Xd7
22. Hc5—a71 K<17—o8»
23. Gol—d3 Wli8—c8t
24. e2—e4l Heli—b3
25. W,11—al! b5—b4
26. W al—aB1- Kcfi—bS 
27 WaS—#4+ Kb5—c8 
28. Ha7—o5+ Ke6- d7 
29 Wa5—a7+ poddały.

Czigorin.
Michał Iwanowicz Czigorin, który zmarl na cho

robę cukrową 26 stycznia 1908 roku jicząc 58 lat, 
należał do największych mistrzów szachowych. 
Czas jego wspaniałych sukcesów przypada na la
ta 1880—96 >ego płomienna i elegancka gra zwra
cała powszednią uwagę. Czigorin grał z wielką 
energią. Czy stal dobrze, czy źle, czy atakował czy 
bronił się, grał zawsze z kolosalną siłą. Ciągi je
go bywały czasami złe, nigdy nie były jednrfk 
słabemi. Wobec tego był on bardzo groźnym prze
ciwnikiem. Czigorin umiał jedynie dobrze grać 
w szachy, nie nie myślał kalegorjami szachowymi. 
I la jego słabość była jego największą silą. — 
W każdej pozycji był on przekonany, że stoi do
brze i musi wygrać. Plany jego mogły chybić, on 
jednak przeprowadzał je z inką siłą i konsekwen
cją, że częstokroć w ostatnim momencie kładł 
przeciwnika na łopatki. W grze Czigoronn tkwiło 
coś demonicznego. Dlatego był on postrachem dla 
mistrzów turniejowych. Czigorin zrezygnował dla 
szachów z karjcry urzędniczej. Part je Czigorina 
zachwycały współczesnych mu i długo jeszcze bę
dą zachwycać potomnych szachistów.

W 1897 roku .w pojedynku z Scbifferem Czigo
rin zwyciężył w stosunku 7:1 przy czterech par- 
tjach remis. Poniżej zamieszczamy końcówkę jed
nej z tych parlyj, która zakończyła się na remis. 
Czigorin, czująć swą przewagę. }>awil się popro
sili ze swym przeciwnikiem, a mógł partję łatwo 
i bez trudności yygrać.

PartJa Nr. 21.
Biało: Schlffer Osairnc: Czigorin

rozegrana w pojedynku w Petersburgu 
w maju 1997 roku.

14. He3Xs7t l>7—b6! 25. Sg3Xhl Ge5—h2-H
Należało natomiast (rrać:26 KKlXh2 Wd8—h8+ 
Wli8—h l+ l l  27. Kh3—c3 8e7—f5+

2f. Kff3—fś Wli8—h4 + +

O D POW IEDZI R E D A K C JI.
F. A. Michałowski —  Częstochowa. Spełniając Pań

sk ie  życzenie, podajemy adresy szaclrtztów, którzy 
chętnie zagrają z Panem pnrtje cznehów korespon- 
aeneyjnie:

1) Piotr Jedrzojiw.yk, Kraków, Leg 4V3.
2) Wilhelm Kawa, Zakopane—Olozn. Szkęla.

Anegc/oia w marach 
Krakowa.

Po świecie kursuje podobno ni mniej ni wię
cej tylko dziesięć tysięcy anegdot. Tak przynaj
mniej twierdzi ktoś, kto uważał widocznie za swój 
obowiązek dokonać powyższego obliczenia i pu
ścić tę wieść w świat między ludzi, drogą publi
kacji i tradycji, a więc prawidłową drogą rozpo
wszechniania się wszystkich anegdot.

Co to jest właściwie anegdota? Cży la forma 
krótkiego opowiadania spotykana w tylu różnych 
odmianach — jest fantazją czy prawdą, a więc 
czy należy wierzyć anegdotom, czy też traktować 
je jedynie jako zabawny wymysł wyobraźni?

Pochodzące z greckiego słowo „anekdota“, o- 
znacza dosłownie „coś dotychczas nie opubliko
wanego", a dawni historycy i dziejopisarze przy
taczali na końeu swoich dzieł anegdoty, jako pe
wnego rodzaju smakowity deser, zawierający in
teresujące wiadomości i szczególiki z życia ceza
rów i wodzów rzymskich, mówców, filozofów 
i innych wybitnych osobistości, których czyny i 
życie opisywali. Istotę anegdoty stanowi właśnie 
moment pewnej intymności, możność niedyskret
nego wglądnięcia w najbardziej osobiste przeży
cia wielkich i postawionych na niedosięgalnych 
wyżynach ludzi, a więc wglądnięcia w łc przeży
cia, które ich najlepiej charakteryzują. Krótkie 
opowiadanie ma za zadanie pokazać, jak zacho
wa! się ktoś w komicznej Inb szczególnie poważ
nej sytuacji i rzucić przez to snop światła na 
przymioty charakteru tego rzłowieka, na jego 
dowcip luli ciętość języka.

Nawe4 najpoważniejsi kronikarze posługiwali 
się często fantazją, aby móc na tle nieprawdzi
wych sytuacyj przedstawić faktyczną wartość bo
hatera anegdoty. Na anegdotę złożyły się więc 
pól na pól fantazja i prawda O ile tylko histo 
rycy mieli na tyle bogatą wyobraźnię, że dostar
czyła im ona pomysłów dowcipnych i trafnych, 
są zupełnie usprawiedliwieni wobec potomności,

ponieważ na przestrzeni stuleci różne sytuacje 
życiowo powtarzały się w tych samych lub w po
dobnych okolicznościach, musinno więc wymyślać 
coś nowego.

Potem, gdy i to już nie wystarczało, ograni
czono się tylko do zmieniania w istniejącej już 
anegdocie nazwisk i dat. Tak powstały „żeiąizne 
anegdoty*^, których ilość oceniana jest na dzie
sięć tysięcy, a które obiegają po święcie w róż
nych warjantach. Anegdota zamieniła się więc 
wkońcu w rodzaj „łatki", przypinanej każdemu, 
kto wybił się ponad przeciętność i historyczna 
prawda nie jest od anegdoty wymagana.

Dzisiajsza publiczność czytająca gazety ceni 
anegdotę przedewszystkiem dlatego, że nastręcza 
ona moment rozrywki, bez względu na autentycz
ność faktów.

Ogólnoludzka skłonność do słuchania „dyktery
jek" wynaturzyło anegdotę i przekształciła ją w 
wysublimowaną formę tak zwanego popularnie 
„wica*. Podczas gdy w prasie kultywuje się prze
ważnie historyczne anegdoty, w życiu codzien- 
nem spotykamy się z anegdotycznym „wicem" 
przy lada okazji. Jest to rodząj niepisanej kroni
ki. której bohaterami są ludzie znani z widzenia 
lub ze słyszenia. Koloryt lokalny odgrywa w ko
micznych sytuacjach zasadniczą rolę.

Kraków miał zawsze dużą liczbę ludzi, posia
dających zmysł humoru i dowcipnisiów, produ
kujących anegdoty i roznoszących po mieście ża- 
razki wesołości.

Przy lampce wina, tradycyjnej „ósemeczce", 
lub „półeznrnej" rodzą się dowcipy i dykteryjki, 
związane z postaciami ludzi zrośniętych z raiej- 
teowem życiem. Istnieje wiele rodzajów krakow
skiej anegdoty i nie sposób icli wszystkich przy
taczać. Wyróżniają się stare anegdoty z życia 
aktorów teatralnych, ludzi pióra i nanki, oraz 
anegdoty, powstałe w kuluarach sądowych, tj. 
wszystkie zabawne nieporozumienia i scenki z 
mniejszych rozpraw sądowych, zwanych przez 
stałych bywalców sądowych „pyskówkami" Te 
ostatnie znalazły swój właściwy wyraz w zna
nych humorystycznych książkach, w których 
poczciwi kmiotkowie zwracają się do sędziego ze

słowami „Wysoki kryminale", zamiast „Wysoki 
trybunale", popełniając pozatem masę przezabaw
nych pomyłek i głupstw. v

W krakowskich winiarniach i miodosytniach 
chronili się z dawien dawna przed gwarem życia 
codziennego w chwilach wolnych od pracy starsi 
panowie, zaczynający każde zdanie od zwrotu „za 
naszych austrjackich czasów", narzekający na 
głupotę młodzieży, wtrącający co drugie słowo 
„panie dobdzieju" i umiejący po 40 latach, dzie
lących ich od szkolnych czasów, wyrecytować bez 
zająknienia utwory Homera łub Wergilego. 
Oczywiście, że i anegdoty nie dały na siebie dłu
go czekać.

Znaną postacią był swego czasu pewien lekarz 
Pogotowia ratunkowego. Ten nerwowy, jąkający 
się i wiecznie zaaferowany człowiek stanowił 
idealny ohjekt do przylepienia mu „łatki". Skut
kiem bliżej nieznanych okoliczności cierpiał on 
na chroniczny brak „drobnych", które pożyczał 
stale od swoicli kolegów zawodowych. Pewnego 
mroźnego zimowego poranka wpadl doktór X 
przed swoim dyżurem na strażnicę Pogotowia 
przy u). Potockiego z twarzą kurczowo wykrzy
wioną od mrozu i opadł bezwładnie na kanapę, 
nadaremnie usiłując coś wyjąkać. Koledzy-lekn- 
rze, choć przywykli do jego nerwowości, rzuci
li się ku niemu, nie wiedząc, co się stało. „Po-po- 
po-po“... — wyjąkał doktór X, przewracając o- 
cij-nia i nic mogąc ani rusz zakończyć bohater
skich zmagań z własnym językiem.

— Co jesł?l Pogotowie?! -4 poddał niecierpli
wie jeden.

— Jakiś wypadek? — zapylał uprzejmie asy
stujący przy lej scenie woźny. Doktór X zaprze
czył energicznie ruchem głowy.

■— Po — po — po... — zaczął.
— Pożar ?l — domyślił się drugi lekarz, kieru

jąc się z pośpiechem w stronę aparatu alarmo
wego.

Widząc to doktór X zerwał się z kanapy i przy
gwożdżony koniecznością wyznał:

„  Po — po — pożyrzcl" mi zło -  tówkę na 
śnta — da — danie...

Gdzie zrodziła się ta anegdota i ile jest w niej 
prawdy, to pozostanie tajemnicą owych aamierz-

chlych dziejów. W kuźdym razie jest onu przy
kładem anegdoty złośliwej.

Typowym przykładem klasycznej, charaktery
zującej dodatnio anegdoty jest poniższa ane
gdota o wspaniałomyślnym profesorze, do
wodząca pozateni, że i nauka nie była 
wolna od wciskających się wszędzie mikro
bów anegdoty. Jeden z krakowskich profesorów 
— nazwijmy go Y. — był skutkiem niezwykłej su
rowości ogólnym postrachem studentów. Pewien 
starszy, wąsaty i „dzieciaty* student, należący do 
t. zw. „żelaznych .akademików*, siedział przez 
rok cały na swojej „kondycji* we dworze wiej
skim, ucząc dzieci pana dziedzica. To lei, gdy 
przyjechał do Krakowa z końcem roku tia egza
miny, nie znnł nawet z widzenia wiełu profeso
rów, przed ohliezein których postawić go miały 
wyroki przeznaczenia Ńa korytarzu obok sali 
wykładowej natknął się na szczupłego jegomościa 
za okułurami, który zatopiony był w jakiejś lek
turze.

— Jak kolega myśli — zwrócił się z zapylaniem 
do czytającego — czy ten profesor Y. to naprawdę 
taki „pies" jak mówią?

Zagadnięty oderwał na moment oczy od książki, 
poczem pogrążając się napowrót w lekturze, od
parł:

—E, chyba przesada! Jnk się tylko umie, to 
nie powinno się „oblać".

Gdy w godzinę potem nasz student przekroczył 
próg sali egzaminacyjnej nogi ugięły się pod nim, 
a w głowie zapanowała idealna próżnia. Egzami
nator, prof. Y„ był identyczny z zagadniętym po
przednio tak niefortunnie domniemanym kolegą. 
Egzamin wypadł oczywiście fatalnie, lecz mimo to 
profesor Y. uśmiechając się ironicznie, tak pokie
rował pytaniami, że struchlały student zdnł egza
min, sam nie' wiedząc jak i kiedy.

Anegdoty możnaby oczywiście przytaczać nieo- 
mat w nieskończoność, n nie zdołałoby się wy
czerpać Ich zasobu lub choćby tylko części tych 
rtiespisanycli nieprawdziwych opowieści o praw
dziwych" ludziach

Pewnem fest tylko, że Kraków uiu wcale po
kaźny udział w wymienionych dziesięcin tysiącach 
anegdot, krążących po świecie. Sfpmsu
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4 „GONTEC KRAKOWSKI" Nr. 25. Niedziela. 31 stycznia 1943,

3 0 0  z ło r fę p c lB
dam za zwrot zgubionej w dniu 
26 stycznia b. r. portmonetki 
skórzanej, granatowej, wewnątrz 
czerwonej, z zawartością pamiątko, 
woj bransoletki srebrnej i 3 kamy, 
ozków z główkami. Zgłoszenia: 
Kraików, ul. Kupa 6, F-a Bosak.

„StNOERA” maszyną
krytą, tanio sprzeda: Kraków, nl.

Starowiślna 129. 8193

P ia s e k -S p ó ła - Ż w ir
dostaw®

C Z E S Ł A W  K I D Z I U A  
Kraków, ulica Barska Nr. 37 >.

Telefon 132-04.

"Nowoczesne patefony
elektryczne poleca

Fa w aw uit, garbarska 4
Skład rowerów I części.

Telefon 124-48. '

KUPUJEMY
Z N A C Z K I PO C ZTO W E

Gubernatorstwa. Polskie. Europy, 
oale zbiory, arkusze, poszczególne 
serjoi Specjalnie interesują nas 
objekty wysoko katalogowane.
1’lnclmy najlepiej. Gotówka na
tychmiast. Oferty z opisem i ce

nami proeirńy kierowaó:
Dom Handlowy

„ P I O N I E  R". KRAKÓW, 
ul. Stolarska 9. I Ptr. Tel. 220-12.

Meble sklepowe
, w dobrym stanie sprzedam. 
-Wiadomość: Kraków. Ttl. 177-78.

p u  T E K I
Jestem chwilowo w Krakowie. 

Daj mi wiadomość o sobie.
79C2 Twoja matka.

SPRZEDAM PIERZYNĘ 
I 4 poduszki.

Kraków. Lubomirskiego 2^/12. I. p.
uansk. 8293

S Y PI A L N I A
nowoczesna, nowa do sprzedania: 
Kraków-Podgórze. Brodzińskiego

1, m. 1. 8288

J K A N S P L A T
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Term inowe za i wytado 

wywanie wagonów 
Kraków, ul. Zielona 10 

Telefon 162 88

MEBLE DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ły  R y n e k  Nr. 2.

T O R B Y
od 10—100 kg kupić można w sklepie
Kruków, ulica św. Tomasza 11.

F O T O O R A T I E
w ybitn i- artystyczne wykonuje 

Kraków Florjańska IS, 
„FOTO -  PRO AR TE".

Z A WIŚ ODMIENIĆ.
Siatki druciane ogrodzeniowe, 
piaskowe, młynkowe oraz roboty 

ślusarskie wykonuje
JÓZEF WJLARSKI 

Kraków, ulica Rąkawka 24,
dawniej ulica Wielicka 18.

Dreilschwanzowe 5mro
nowe piękne sprzedam: Kraków. 
Szlak 24, m 1, od arodi. 18—17.

P a n i e n B s a
mila, uczciwa zostanie pnyjąta 

do kramu w Sukiennicach.
Zgłoszenie:

KRAKÓW, B. Joselewleza 7/14.

lir. T. ’Wiclmlewlcx
Choroby kobieco — polołnictwo. 
KRAKÓW A. POTOCKIEBO 12.

Telefon 130-83. 4020

B A R  W  WI
do wełny, bawełny, partu oraz 
wszelkich tkanin i do skór fa
bryki .Wilbra" Pabianickiej Sp. 
Akc i In ditstareza szybko i tanio 

firma A. JACKOWSKI 
Warszawa, ul. Zgoda 1.

Kraków, Starowiślna 36*

Kupno nieruchomości
.tupią każdą realność, majątek, 
rospodaratwo — miejscowość obo
jętno, — Skowroński, Kraków, 
kdodf Htbter-Plsiiz 39. teł. 158-66. 
.tupią eolldny maty dompk z wiek- 

■ytn •ortem owocowym. Ińb zamie. 
nie aa dwumorgowo goepodarsiwo 
solidnie zaprowadzone. Adres: Ba 
nia Piotr w Swanzowiie, p. Olesno, 
po w. Dąbrowa Tarnowska. 1483k 
Kupią willo lub dom komfortowy, 
najchętniej na Osiedlu oficerskiem 
wprost od właściciela. Zgłoszenia 
pod „24" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adoilf Hltler-PIatz 4(1. 
Kupimy wille, nowoczesną budo
wę,, zaopatrzoną w komfort, raniej, 
wiecej 3-mieszkaniową od 4—4 po
koi. Oferty prosimy skladaó pod: 
..7" do Biura Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.

Sprzadet
Maszynę do szyeda, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 81. m 7. , 7784
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków Krakowska l. Arkady 
Zegarki firmo wo: Schaffhauson, 
Omega, Zenith, Longines poleca 
zegarmistrz-jubiler Chwilkowslti, 
Kraków, Florjańska 3, 5996
Brylanty — sprzedaż, kupno, zlo- 
oenia solidne: Chwilkowski, zegar, 
mlstrz-jubiler. Kraków, Florjań
ska 3. 5933
Akordeon wloaki. 120 basów, oka 
zyjulo sprzedam. Kraków. Arjań- 
ska 7/2. 7798
256-ką motocykl sprzedam. Kra
ków. Topolowa 12/6. 7931
Piece: kuclw-nme, oszezedn. „Ter. 
mon", sprzcdaje. Oglądać w nie
dziele. PI. Słowiański 2, m. 13 
Futro meskie nutrie kołnierz per
ski. wierzch marengo prawie no
we, damskie perskie. Kraków, Din 
ga 49/2. 8197
Piżmaki, kryty oealskln damski, 
narzutę na sto? 1 kanapę, kilim, 
obuwie sprzeda Komis, Kraków 
Strartom 11. 8198
Materjal ubraniowy lub na ko 
kostjum ładny, oraz pelerynę dam. 
ską tanio Sprzedam. — Kraków, 
Dietla 93. m. 5. 8270
Futro damskie brcltschwanze, ma
teriał granat na płaszcz damski 
sprzeda, Kraków, Kochanówek ie-
Pj 2/2. 8276

utro damskie kryte oraz źrebce 
syberyjskie sprzedam. Kraków, — 
Dietla 83/7. 8285
Perskie futro mało używane oraz 
materia! bielaki na męski garnitur 
lub damski kostjum eprzodam. — 
Kraków, Stolarska 13, m. 26, II p. 
ganek. 8291
Zastawa kryształowa, serwis ka
wowy. okazyjnie do sprzedania. 
Zgłoszenia: G-onico Krak., Kraków 
„Nr. 8306".
Pierzyna i poduszka do sprzeda
nia. Kraków, Rękawka 51, m. 3. 
Otomaną mocną dobry stan zaraz 
sprzedam. Kraków. Limanowskie
go 14. m. 8, od 3—4. 8096
Perek) plaszoz w bardzo dobram 
stanie do Sprzedania. Kraków, Ko
pernika 22. kawiarnia. 8242
Wózek głęboki do sprzedania. Kra
ków. Aleje pod Kopcem 22, m 3, 
od 9—12 rano. 8055
Sprzedam pierwszorzędny akorde
on. 120 basów, 4 registry, ewentu
alnie wymienię za dopłatą za for
tepian Ziglouszenła: Miineh, Kra
kau. Gutenbergstr. 16/2, miedzy g 
12—13. 8066
Okazja! Bufet w bardzo dobrym 
stanie oraa całe urządzeni© skiepo. 
we w caloóci lub częściach okazyj
nie do sprzedania. — Informacje: 
Kraków. Dietla 33/5 sklep, w go
dzinach 11—17. 8200
Komplecik dziecięcy wełniany no
wy, bielizna męska używana', koł
nierz futrzany, aparat fotografi
czny 6 ” 9 sprzedam. Kruków, Sta
rowiślna 86'3. 8331
2 swetry damskie nowe, błelizme 
damską, swetr męski, maiterjał na 
ubranie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 86*8. 8332
Pleo żelazny wykładany szamotką. 
registratory używane, — ubranie 
czarne I popielate, płyty patefo-no. 
we sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 86'3. 8333
Sprzedam wózek głęboki i sporto
wy. łóżeczko metalowo, poduszką 
niemowlęcą. Kraków, Zybliklewie. 
cza 5 '39. 8203
Pleryk żelazny okrągły nowy nr 
3 sprzedam. Kraków, Jasna 7/11. 
Pled wołnlany dnży do odziania, 
pluszcz damski zimowy granatowy 
wo-Iny ubranie męskie, jasny-brnz 
sprzedam. Kraków. Moniuszki 98. 
m. 6, Osiodle. S29G
Wagi dzies.. stołowe, uchylne, cię
żarki. kasetki stał, naczynia ku- 
£th<'nT,e- gspodarczc: Kraików M 
Hala Targowa 21. 7843
Figurki metalowe kałamarze po
pielnice. skarbonki. koszyczka, 
komplety na biurka, przyciski pla" 
tery, lustra, tace, skrzynki do pa. 
pierosów maskotki i t d Dewo
cjonalia w wielkim wyborze pole
cają po oenach najn'ższych B-cia 
J i A Borowscy. Warszawa ul. 
Graniczna 9, w podwórzu. tetefon 
529 30. , 552k
Zaprawa do podłóg kompozycji ter. 
neutmowej w kolorach białym 
orzech iasny orw^h ciemny ma
hoń, w b,a»’ anlnaeh 11 kg i pacz
kach 25 kg Pasta do obuwia 17.50 
Baząr Warszawa Bielańska 15'17 
Prowincja za zaliczeniem. 1551k 
Futro męski® tchórze okazyjnie 
sprzeda: Kraików. Grodzka 10 — 
Kolektura. 1548k
Pł»evk kaflowy praęnośpy tanio 
sprzeda: Kraków, św. Tomasza 26 
m 6. 1544k
Zegary kontrolne, maszyna ręcz
na do szycia stół | fotele szafa 
tróidzielina. okazyinie. Chrzęści 
tańaki Sklep Komisowy. Kraków 
4w Tomasza 26 8299
Kosmetyka wody kwiatowo ko- 
lońskit* perfumy pudry pasty do 
zębów wazelina. gliceryna, kre
my szampony szminki, pudry dla 
dzieci sole do nóg Gd poleca po 
cenach oryginalnych tylko kupcom 
drogeriom aptekom spółdzielniom 
Hurtownia Kutwów Polskich Kra 
'■/„ K»um(eza 11 telefon 400.88 
Blelltne oaohlstą meskn damska 
poście,owa sweter stan pierwszo 
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/1a godz 11 -1 s~ s 
Caraty chodniki dywaniki ser 
wety kapy wołki sienniki tor 
by gospodarcze I różne tkaniny 
papierowe pnltsca: Jótecf Hiweckl 

,wiślna 21 WejścieKraków Rtarm 
do sklepu w bramie. 657k

Sprzedam motory elektrycznie. dy
nam a różntii mocy, motor Diesla 
2U K. II.. maszyny kaipcluwmicze, 
trykiotarską. do pieczątek, samowar

' realanracyjuy duży na wągiej. ku. 
żnią potową, su auce do eseaia że- 

,laza. kasę ogniotrwałą sznity l 
•matryce, koło transmisyjme duże, 
’ rundmaszyme. łożyska wraz konso
lami i wiele innych łożysk, jak 
samoemary w oprawach i goto 
w różnych wielkościach, ruszta 
długości 1 m. do pieca fabryczne
go. lainipy elektryczno wiszące, 
awarat kinowy, muszle wodociągo
we. pompę dwukołową, umywalnie 
żelazną diugośol 3.5 m., nadającą 
sio do fabryki lub większego war
sztatu. atokiki pod maszyny do pi
sania. kuchenki żelazne, maszyną 
do pisania marki Remington, walce 
drukarskie, mniejszą szianoe do 
robienia papierowych serwetek, kil
ka mniejszych pras introligator- 
skłęb. wannę cynkową, 2 duże pie
ce szamotowe, dwie drabiny malar. 
akie i jedną żelazną długości 5 m. 
wytwocoice do szwajsowonila i wie 
le Innych rzeczy żelaznych sprzeda 
sklep. Kraików. Krakowska 30. 
Pieprz namlnd-lko. I wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtownia 
Kupców P-ólskich. Kraików, Krup 
nicza 11. 8085
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów mazaki. do szorowania, do za
miatania. do rąk. po cenach fabry
cznych tylko kupcom i spótdaiel 
niom: Hurtownia Kupców Podatkach. 
Kraków. Krupnicza 1L 8086 
Kołdry, kilimy, firanki, porcelana 
stołowa 6, 12 osób, srebro stołowe, 
kryształy, dywany perskie, ma
szynowe, -okazyjnie, Chraeścijań. 
•ki Sklep Komisowy, Kraków, 
św, Tomaszu 26. 8297
Zupy: grzybowa. królewska, krup
nik. sosy, przyprawy do zup, kost
ki buljonowe: Hurtownia Kupców 
Potok ich, Kraków. Kru pnicza 11- 
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu
osobowy, materace wlósienno nowo 
sprzedam. Kraków. Meiselsa 8/4. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. 
Kraków, Stachowicza 10/9, godz, 
4—6. , 8235
Elektryczna lampy kuchenki że
lazka poduszki materjaly elektro, 
instalacyjne poleca- .Żer". Kra
ków Sławkowska 13 podwórze 
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieiprawski. Kraków. Grodzka 36. 
Obrazy: Azentowlcza. Brandta. Fa- 
laita, Wojciecha Kossaka, Malczew
skiego. Rozwadowskiego. Stani
sławskiego. Wyspiańskiego sprze
dam: Kraków-Podgórze, Węgier
ska 10/13. 1383k
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przylw-ry i tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład budowy 
młynów. Kraków. Mazowiecka 35. 
telefon 102-44. 2530
Mehte: sypialnie jadalnie szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków Siaro 
wiślna 35. w sieni na prawo (ule 
sklep). 9084U
Ślubną suknie, wytworną, palto 
zimowe, narzutę na tapczan. eprze. 
dam. Kraków, Brodzińskiego 3/15. 
III. p. 6695
Patefon dwusprążynowy, sprze
dam. Kraków, Brodzińskiego 3/15. 
III. p. 6696
Różny towar galanteryjny, sprze
dam. Zgł.: Goniec Kraik.. Kraków 
„Nr. 6737".
Ubranie nowe, cdemno-poplelato. 
długa marynarka, pierwszorzędny 
materjal o-raz marynarka, czarna, 
dwurzędowa do sprzedania. Kra
ków. św. Teresy 10/3. 6750
Duży wybór patofonów walizko
wych markowych palt męskich 1 
damskich, bucików znajdziesz w 
eklopie: Kraków. Krakowska 36. 
Worki papierowe, jufcwe. konop
ne, śoierbi, sienniki, torby pa
pierowe Cerowniia worków, Kra
ków. Zielona 3. Ceruje worki, 
płachty, derki 1 t. p. 7661)
Kluby skórzane, (kanapa. 2 fote
le-) sprzedam: Kraików, Grodzka 
29. tapicer Żak. 7769
Tapczan i fotel rozkładany do 
spania, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Skalcczna 5 u tapicera. 
Kurtką, spód futro, jesionkę me
kką. portfel, sprzedam. Kraków, 
Sztok 31/5. 7862
Maszyna do wyrobu rękawiczek, 
Grossora. do sprzedania. Wlado. 
mość: Podgórz-tę Smolki 18/5, m!c. 
dry 2—3, 787H
„Akordeon" Paulo, sopranl, 120 
basów, nowy, 3 registry tanio. 
Kraków. Botaniczna 6'14. 7881
Zakład fotograficzny w Krakowie, 
dziieluico polska, sprzedam lub 
wydzierżawię. Wiadomość: Kra
ków. Retoryka 10/16. 8027
Foto-przybory I artykuły Ed
mund Cukrowski Warszawn Mar- 
Szatkowska 152 tel 590 85 pole
ca: papiery błony klisze obę.1 
nerki sneznrki Itn 573k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem: BOI Kurdwsk-I War. 
szawa plac Napoleona 9 961k
Do sprzedania: 1 kuter z elektr. 
napędem po.ipmność 80 Itr.. I ma. 
szron do mie'»n'n m!o n  (Wab) 
z elektr. napędem ok. 300 kg go
dzinowo 1 maszyna do dnszento 
mięsa z elelptr napędem dostoso. 
wama do poprzednich Ws’ ystkie 
maszyny w nieuszkodzonym stanie 
Krelshapdelsgcnossenschaft Sanok 
Dobry towar okazyjnie kuptoz tyl. 
ko w Komisie. Kraków, Szpital
na 11. 6946
Lampy pokojowe, knehonne. ser
wisy obiadowe, kawowe, sprzeda 
Komis Kraków Szplts/lnn 11 6947 
Dentystyczne gilzy nierdzewne, 
sprz-ednje skład artykułów denty. 
stycznych Irena Pyrkowa, Kra
ków Asnyka 3. 7065
Suknia ślubna okazyjnie do sprze. 
dania: Wiadomość; Kraków Sta
rowiślna 37. 7272
Brylantowy garnitur sprzedam o- 
kor.yjnifc Wiadomość: Firma Toma
szewska Witdiczkn. Szpunara. 
Roczniki ..Tygodnika Ilustrowane 
go" tanio sprzedam Kraków Kra 
kows-ka 39/43 . 7293
Dla niemowlęcia koszulki, kafta- 
niczki. kocyk wełniany sprzedam 
Kraków, Plac Nowy 8. m. 8 
Lisa azarnego kołnierz kangura 
wy sprzedam Kraków. Paulińska 
2G 5.. 7754
Obrazy, sprzedaż kupno ocena 
L Wiadrowski Kraków Florjań 
ska 7 w podworen 654k
Wózek dziecięcy głęboki i spor 
towv sprzedam Kraków Krzywa 
13/11 TT p na ganku 7R8k
Tapczany sypialnie ladalnie »a 
binety i Imne nowoczesne meble 
poleca Julian Pyka _  W ytwórnia 
Mebli Kraków, Starowiślna 85.

O&zczędzai s
tu Tliantecktei Jlacme 'ID&cfiadu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru I 

Przy tym odsetki I

Wpłaty i Wypłaty losiyitkich płaców&ack pocztowych 

Qcneiałnoyo Quł&utato^stwa.

Futro, apód baran, tanio sprze
dam. Kraków. Mikołajska 7/10. 
Introligatorski klej do klejenia 
torb 1 tektury, dostarcza luzem 
1 w sloikacb (w paście) Skład Ar. 
tykuiy Szklane 1 Gospodarcze. 
Kraków. Agnieszki 1. tel. 186 49 
Fortepian Wirtha sprzeda Helena 
Smolarska. Kraków, Sławkowska 4, 
Skład Fortepianów. I349k
Omega kiaszoakowy. nowy, sprze
dam. Kraków. Pańska 10. drzwi 8. 
„Singer" maszynę do szycia, kry
ta w bardzo dobrym stanie, sprze. 
da Kraków Diuga 45/5. 5400
Kanarki barceńskie. poleca sklep 
zoologiczny Ernii Filous. Kraków 
św. Marka 21a. 6062
Abażury: Wytw. „Fox“, Kraków 
Sławkowska 30. 886k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz me-blc: — Kraków, 
Miodowa 17, „Esport". 6896k 
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne tyyklad do jagieł- 
ników kamieni perlaków siatki 
młyńskie spinacze pas. gurt., 
elewator- śruby klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugtujusz Palaszewskl, — 
Warszawa Poznańska 88 m 8 
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
pstrągi 1 loeosie. Wedziska klejo
ne. Komplety żytek i haczyków. 
Sieci i płótna rybacki®. Warsza
wa. Smolna 18. 1218k
Filstsliłcil którzy jeszcze nie ma- 
cie Cennika Katalogu 1943 znacz
ków polskich oraz Gubernator- 
•iwa z artystycznymi fototabllca- 
mi znaczków — nie ozekujcie na 
wyczerpanie nakiaduli Dotychezae 
sprzedaliśmy 2000 egzemplarzy 
Przekazem zl. 12-— za zalicze
niem zł 14 .- Dołączamy na żą
danie besplatny komplet Innych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe Polski Dom 
Filatelistyczny Warszwa. Mar
szałkowska 116. 639k
Msble kuchenne, pokojowe, biuro
we pojeca Magazyn Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Szewskie przybory: W Cebnla, 
Kraków Starowiślna 50 9040k
Tapczany, gabmoiy pokoje kom
binowane jadalnie, sypialnie J 
:Dne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli Kraków Meiselsa 4 9039k
Obrazy, dywany meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon" Kraków Florjańska 8 —
J. Brachel. 9387k
Sprzcdaje różne meble, szafy lóż 
ka. siatki, poduszki, stołki, stoły 
Kraków Krakowska 35. 4576
Patefon 2-sprężynowy sprzedam 
Kraków, Diuga 17/2. 6688
Tapczan, szafa kombinowana stół 
krzesła, jadalnia gotycka, siatki 
żdiazne. drobiazgi: Kraków Ko
pernika 8, m. 4. 6776
Patefon z płytami sprzedam. Kra- 
kćw-Debnlki. Zagrody 8/6. 8795
Obrazy najlepszych artystów poi 
skieb: Wawrzeeki Kraków Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 9395k 
Sypialnie. Jadalnie stołki szafy 
kombinowane i Inne nowe meble 
do sprzedania Kraków Starowi-' 
ślna 44 9O35k
Elektryczny gramofon w pięknej 
szafie głośnik sprzedam Kraków 
Krakowska 5, m 7 6951
Wierzch na futro marengo. koł
nierz perski. duż,a wtelk-ość, sprze
dam Kraków Dhiga 45/4. 7010
Pianina, fortepiany oeny okazyj
ne noleea kwiatek Kraków Sta 
rowlślna 12 7025
Młyńskie maszyny całkowite nrza 
dzenia młynów oraz turbiny wo
dne wyknnujp Molitor Fabryka 
Maszyn Młyńskich Kraków ul. 
św Wawrzyńca 26. telef 131-18 
Obrazy — sprzedaż kupno facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Lob. 
zoweka 6 Salon obrazów 7258 
Futra damskie meskie, obrania 
tanio sprzeda Komis. PI. Domini
kański 4 8268
Papiery kancelaryjne. pakowe, 
koperty przybory szkolne poleca 
firma: Adam Matnia. Kraków. 
Krowoderska 61. 7368
Patefon pierwszorzędny sprzedam- 
Kraków Kn'wsrvt«kn 6 m 5 
Lampy elektryczne armatury o- 
śwlcttoniowe. materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą: n'H Centrala Światła Kra
ków Dietla 35. telef 167 27 7416
Żelazka elektryczne Brabnrk" dc 
mówce I krawieckie najwyższy ga 
tunek poleca D'H Centrala Swia 
tła Kraków Dietla 35. tot 167-27 ; 
Kuchenki eickiTyczne grzałki | 
grzejniki w wielkim wyborze po 
lec.a: PTI Centrala Swiatta Kra 
ków Dietla 35 tel 167-27 7420
Sypialnią, iadalnie poleca Maga 
zyn Mebli Kraków Kopernika 8 
Koiqls. Grodzka 59 cieszy ale ogól 
nem zaufaniem korzystnie można 
nabyć źrehce futra meskie ko 
stjumy kryte futra pelerynkę
z niebieskiego lisa i z Knmcza'ki 
Kraków Grodzka 59 7543
Kapcs zakopiańskie sprzedam 
Kraków. Powiśle 12/23, oficyny.

Okazyjnie eprzedajemy: fntra, lisy 
pelerynki, btomy. garderobą, dywa
ny, kiilimy. pośouei. bielizną, kry
ształy. poroolaną. fotoaparaty, pa- 
tsfony. płyty, maszyny „Simgera". 
maszyny pisarskie, nakrycia stoło
we srebrne, platerowe, instrumenty 
muzyczno — duży wybór praktycz
nych. wartościowych przedmiotów: 
„C-ęintro-komis". Kraków, Grodzka 9 
Okazyjnie sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego 1 srebrnego lisa, 
źrebce i futro perskie: Komis, 
Kraików. Grodzka 59. 7538
Komis, Grodzka 59, poleca tanio: 
futro kryte lisy, kryształy, apa
raty fotograf., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany: Kraków, Grodz
ka 59. 7544
Szczotkarze. Nożyoe stołowe i do 
oiocia surowca (m. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. My- 
szkowskii. Kraków. Dietla 46. 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowany. różne meble pojedyncze, 
używane, sprzedaje Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 59 i Krakowska 
26 (wejście z bramy). 7675
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro sealskiuowe. lisa srebrnego
1 krzyżaka ubranie, płaszcz, ze
garek bielizno, maszyną do pi
sania. Kraków Grodzka 59. 7546 
Sprzeda jemy: ubrania, płaszcze, 
futra, lisy, błamy, fotoaparaty, 
dywany, pa-tofony i inne rzeczy 
Komis. Kioków. PLa® Dominika:), 
sbi 4. 7819
Singera maszyną krytą, prawie 
nową — lub z pudelkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków. Osiedle, Kie
lecka 30/4. I. p. 7851
Maszyną szewską, cyUndrówką, 
sprzedam. Kraków. Krowoderska 
70. szeiwo. 7811
Siewnik 19 rzędowy „Bock", uży
wany, sprzedam Kraków, Rartzl- 
wiilowskia 25/5. Telefon 216-57. 
Tapozan jedno i dwuosobowy, no
wy, łóżko z siatką 1 materacami,
2 fotele, ścianka przedpokojowa,
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Strad-om 13/9. 7903
Sprzedam kożuszek zakopiański, 
damski, bardzo tadne kapce. Nr. 
36 i kupon jedwabiu bieiiiniamo- 
go. Kraków. Felicjanek 16/9, po 
południu. .  7944
Maszyny 1 przybory biurowe. 
Sprzedaż—Kupno Agtintura Han. 
dlowa Gotębiow8ki-Rafalskii, Kra- 
ków, św. Marka 27, tel. 226-45 
Obrazy wybiunych artystów w wdcl. 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki. Kraków, Wiślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Dywan żywiecki 3X4, ptekmy. no
wy sprzeda Kraków. Zybiikiewi- 
cza 18/1. (370
Motor benzynowy 6 KM., nowy, 
okazyjnie eprząda „Swiatlomotor" 
Kraków św. Jana 13 7372
Futro ładne perskie', -męakie tcłió. 
rze, pierściefflek z brylantem, oka. 
zyjulo sprzedam Kraków. Groble 
20, m 6. 7989
Sprzedam buciki granatowe, dam
skie 39 nowe, kożuch (świ-tkai 
męski, angles, tużurek. zegarek 
srebrny. Kroków. Osiedle. Kie
lecka 30 4. 8025
Singera. krawiecką w dobrym 
stanie, okazyjnie sprzedam. Kra. 
ków. św Wawrzyńca 3/16 8025
Kalendarze Rolnicze w cenie zl. 3—  
oraz bloczkowe poleca Księgarnia 
Stefan Kamiński. Karmelicka 29, 
telefon 141-34 i Krakowska 18, 
telefon 114-38. 8035
Obraz piękny Hoffmana sprzedam: 
Skowroński. Adolf Hitler-Platz 39, 
tekefoa 158-66. 8038
Kostium narciarski damski sprze
dam. Kraków. Jasna 3, m. 6, 1—3 
Kurtko z materjatu bielskiego, spód 
futro, sprzedam. Kraków Poselska 
19. „Rekord". 8050
Patefon. otyty, materiały sprzeda 
„Rekord". Kraków, Poselska 19. 
Sprzedam: szafy, łóżka stoły, fo
tele. klosze kryształowe. Kraków, 
Krakowiska 35 sklep. 8116
Futro męskie, kołnierz wydra, b 
dobrym etanie, okazyjnie sprzeda. 
Kraków. Kochanowskiego 2/2. 
Futro damskie, czarne, kryte na 
niską, oraz spód popielice, koł
nierz wydra bubi. sprzedam tanio 
Kraków. Zamenhofa 7/la. 8160
Sypialnią nie nowoczesną, sprze
dam tanio, nawet .pojedynczo. 
Kraków Radziwiltewska 33/3 8170 
Apteczki sanitarne — ścienne »o 
nieczne w każdym sklepie schro 
nie I demu poleca F a  Drobner 
Kraków PI Szczepański 3 655fc
Sprzedam lisa srebrnego niebie
skiego, futro męskie, kredens po
kojowy. piecyk żelazny, maRzyną 
do pisania. Kraków Wielopole 
10/13. 8042
Kolekcją materjalów wełnianych 
sprzedam Kraków. Lubomirskich 
3/14 7751
Kuchenka gazowa do sprzedania 
Windomość: Kraków, Jagiellońska 
7. Biuro Hupczyc. 7763
Fryzjerskie suszarki ręczne sprze 
dam Kraków, Logjonów 12, Ko
walski 7984

MysłauiHsiii
ero. inspektor skarbowy

zmart 1» htotopada 1943 r. 
ws Lwowie. — Zawiadamia 
Rodziną i Przyjaciół w smu. 
(ku pogrążona tona.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali 
Matce naszej śp. z Londzl- 
nńw Katarzynie Pischotowel 
ostatnia przysługą 1 nieśli 
uam słowa pociechy, skła
damy tą drogą serdeczne 
„Bóg aapiaćl"

Córka I Zląć.

Maszyną do szycia porządną, do
brą, tanio sprzedam, byle zaraz. 
Kraków, ul. Emaus 47 (biała wil
la nad Rudawą). 7968
Kurtką jasną na niskiego pana 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 
36/14. 8044
Bryczesy brązowe 1 popielate, bu
ty oficerskie, futro podróżne na 
baronach, wyżymaczko, maszyna 
do szycia kryla „Bobbln" i Sio- 
K0IU, oz6lcai'kowa. ręczno-no zaią, 
futro męskie na tohórzcah i piż
makach. okazyjnie do sprzedania. 
Sklep. Kraków. Krakowska 36 
Tapczan, szafę kombinowaną, ja
dalnią. rzeźby anioły, stolik an
tyczny do kart, serwantką. krze
sła. siatki żelazne, sprzedam. Kra., 
ków. Kopernika 8/4. 8237
Sprzedajemy tanio używana gar
derobę. bielizno pościelowa, kapy 
siatkową, kilimy, koce, firanki 1 
inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 8250
Centralny skład farb i ohem-kaai 
„r arbom" Fr. Ponicki, Krasau. 
Jouauu Halicrstrasse 23 (Diuga): 
Paiby, lakiery, cnemikaije j inne- 
Sprzedaż burtowa i detaliczna. 
Latarni kieuzioukowe oraz termosy 
rozuego rodzaju i wielkości do
starcza stale, krolSioioriUinowo. 
„Dertnos", Fabryka termosów 1 
wyroliow metanowych Kraków, Ką
cik 9. TeL 120-40. 1443k
Młyńskie periakt, łuszczarki. ka- 
szarki, tarki, tarcze, kubełki ele
watorowe, siatki, oblor, magnezyt, 
krzemień kwaro itp. poleca „Tech- 
nomiyn". Warszawa, Czackiego 6. 
WoUuciągI, kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta
cje hydroforowe dostarczamy i wy- 
konywujemy: lastallations-lndu-
strie-Anetalten Ing. J. Stanek, — 
Krakau, Altc-Weicheelstrasse 32. 
Tel. 214-45. 1447k
Yoigtlandera Bessa dwuformatowa 
dsńomierz sprzężony oraz Becgbetl 
z proksaraini i przyuorami sprze
dam. Kraków. Dębniki, Skwero
wa 50/5. 1450k
Patetun, otyty nowe sprzedam. — 
Kraków, Dębniki. Skwerowa 50/5. 
Sprzedam sanki sportowe jedno
konne, oraz pioo żuiazny „Dauer- 
brund". Wiadomość: Kraków, Izaa
ka 1/9. 1455k
Kołdry jedwabne, oieple, mato u- 
żywane sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, róg FlorjańskieJ, sklep 
tapicerski. 1462k
Sprzedam obraz Jnljusza Kossaka. 
Zakopane, Parkowa 480, I. p.. Zo- 
fja Kozłowska. 1469k
Cello konoertowe tanio do sprze
dania: wtorek, piątek, godz. 2—4 
popol. Kroków, ul. 81enna 11/3. 
Kołdra nowa., jedwabna do sprze
dania. Kraków Kremerowska 3/10 
Ubranie I pailio męski® zimowe 
w bardzo dobrym stanie, zaraz do 
sprzedania. Wiadomość: Jan Dygut. 
Kroków, ul. Piłsudskiego 14/3, 
miedzy godz 15—17. 6825
Palto zimowe do sprzedania. Kra
ków Stolarska 15. Goudyn. 6855 
Tapczan dwuosobowy, tóżka mate
race. łóżko połowę — Kraków, św. 
Marka 19 róg Floriańskiej — pro. 
równia tapiceyska. 6873
Motor elektryczny pierśoieniowy, 
220—380 V, 1.400 obrotów, 4 KM. 
sprzedam jak również posiadam 
parę mniejszych motorków na 
składzie Fma Elektrotechniczna, 
Kraków, ul. Krokowska 29. sklep. 
Scrzedem płaszcz karakułowy Ma
linowska Zakopane Hauptstrasse. 
Harmenją wioska sprzedam Wia
domość: Kraków plac Szczepański 
S Ring-Kasino garderoba. 6969 
Wózek dla bliźniąt granatowy pól. 
autko sprzedam Kraków, Krzyw* 
13/11 11 p.. na ganku. 6918
Maszyną do szycia krytą sprze
dam Kroków. S.arowiślua 53, nu 
8, dzwonić dwa razy, 7015
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W y p o ł g c z o
•uknie ńlubne. welony, peleryny, 
narzuty, buciki, pońcoochy. ręka
wiczki. eukaue kolorowe druAkotm, 

smok im {fi.. koszule:
„PARYŻANKA", Kraków, Pijdzl-
chów 22. — Zamawiaó wcws&ni&J.

Tapczany
gabinety
pokoje kombinowane, ja
dalnie, sypialnie i inne 

meble poleea

1Mb
Kraków. Meiselsa 4.

Matrymonialna
Przystojny, wysoki brunet, lat 30, 
separowany,, nawiane znajomość 
z pania przystojną, dobrze zbudo
wana, wysoka, niezależną. Cel ma. 
trymonjalny. Oferty z fotografa  
kierować pod „003“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna?Kraków, Adolf Hitler-Platz 
45 1384k
Akademik, miody, przystojny . z a 
możny, sportowiec, pragnie z bra
ku czasu ta drogą poznać inteli
gentna. przystojna, do lat 24. pa- 
nią (możliwie blondynkę) w oclu 
monrym. Zsrł.s z fotografią, ktń* 
ra zwróci. Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 8065“.
Krawcowa, sympatyczna, samo
dzielna, własne mieszkanie, pozna 
pana, chętnie krawca o dobrym 
charakterze od lat 30. Cel matry
monialny. Zgl.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 8220“.
Kawaler ułomny, lat 92, fachowiec, 
pozna pannę lub wdowę skromna, 
ze .sfer robotniczych, do lat 40. 
Zgłoszenia.. możliwie z fotograf ją. 
pod „920“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Krabów, Adolf Hlitler-Ploit® 46. 
Panna ładna, inteligentna, doma- 
torka. materialnie niezależna, po- 
nua pana, nawet biednego, lecz o 
szlachetnym charakterze, inteligen
tnego. kawalera do lat 45. Cel 
maitrym Zgłoszenia pisemne pod 
„919“ Biuro Ogłoszeń Krajno. 
Kraków. Adolf HM lor-Plata 46. 
Kawaler, lat 90. łagodnego usposo
bienia. na stałej dobrze* PfótJMJ 
posadzie, poślubi panią do lat .5. 
z mała gotówka. Zgłoszenia: Biura 
Ogłoszeń, Kraków. Sienno 12. ^ d
Kidturalna. przystojna, wysoka,
szczupła, lat 30. dobrze sytuowana, 
poślubi pana tych samych zalet, 
Sd lat 38—15. Zgłoszenia tylko, po. 
ważna: BłurP Ogłoszeń, Kraków 
Bi.mna 12. „Charakter". 8100 
Dwie młode 18—20 lat, ładne, 
cgrabne, bogato 1 intelłffentrne 
blondynki, i  braku znajomości 
pra?ną nawiązać korespondencję 
7, dwoma młodymi, przystojnymi 
panami i na stanowiskach. Poważne 
oferty tylko z fot ><*rafijamj kie
rować: Ż-arekd. Asrancja Gońca, 
Ban domierz, pod „Halszka .
Kto szlachetny zajmio •!« losem 
inteligentnej sierocy, znajdzie mło
dą, milą, dobrą żonę. Poważne 
zgłoszenia pod , 877" Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, — Adolf- 
Hitler-Plata 48. 1456k
Z dobrem serduszkiem skromnlut- 
ka, milutka i zgrabna 27-letnia ze 
Iredniem wyksmtałcoeoiem na po
sadzie. a braku znajomości, tą dro
gą pozna i obdarzy szczerą miło- 

- Id ą  I uszczęśliwi Pana dobrego 
charakteru na stanowisku. Zgło
szenia: Gonien Krakowski, Kra
ków „Nr. 1466k".
Fryzjerkę zdolną, zrównoważoną, 
Teligijną, miłej powierzchowności, 
do lat 25, pozna w cołu matrym. 
mistrz fryzjerski, samodzielny, 
bez nałogów, wesołego usposobie
nia. lat 32. Zgłoszenia: Biuro Hup- 
czyc. Kraków. Jagiellońska 7, pod 
„Samodzielny". 7761
Wdowiec bezdzietny, majster sze
wski. lat 35 posiadający własny 
domek i parcelę, poślubi niezamę
żną pannę lub wdowę do lat. 30. 
Zgłoszenia pod „Wdowiec" Biuro 
ogfimeń .  Hupczyo, Kraków, Ja
giellońska 7. 7762
Młoda, zgrabna, średnie wykształ
cenie poślubi pana a wyłazem wy
kształceniem przystojnego, na po
sadzie. do lat 80. Oferty z fotą- 
erafją zwrotną, tylko niennonimy: 
Biuro ogłoszeń. Kraków, Sienna 
12 dla .Milutkiej". 7828
32-letnIa brunetka, przystojna, śr*- 

'  dnin wykształeemie. urzędniczka nn 
posadzie, władne mieszkanie na 
prowincji posWbi parna wykształ
conego. na posadzie Biuro oorto- 
szeń Kraków Sienna 12, „Krn- 
lc'w". 7820
Sznlrpm Inteligentnej, przystojnej 
kobiety przyjaciela w oe>!u wvm’a 
my mv<11 i miłego spędzenia cza
rni. Cel matrymonialny. Anon!my 
w kosz, ^głoszeni** Go*nl»n Kra
kowski. Tarnów ..Nr 1348".
Tani do lat 23 ę charakterem, ład
nej średnie wykształcenie, żywe
go usposobienia, lubiącej sport, 
dobrze zbudowanej, niebiednej —- 
szuka kawaler lat 28. brunet. '<-• 
średnie wykształcenie, żywy na 
dobrej posadzie Cel matrym Zdję
cie konleo75ne. zwrot ręczę. Ano
nimy kosz. Poważne zgłoszenia 
kinrownć pod „3" do Bhira Ogło
szeń Froina. — Kraków, AdpH 
Hitler-Plahs 46. 1452k
Przyłarlćłe® dwudziestokilkulet
niej. miłej, ładnej farmnceutce na 
porodzie, prorokuję meż-a bardzo 
szlachetnego z wvźszem wykształ 
©enlew do lat 35. Cel matrym 
Poważnp zgłoszenia kierować do 
Gońca Krak Kraków. Nr 6349" 
Dwórh przystojnych blondynów 
lat 23 fachowców po^ma sle 
z non lam i z dobrego otoewemia 
Pierwszeństwo ładne. miłe wesołe^ 
tylko Krakowianki niebiedne do 
lat 22 Cel matrym Oferty z f**te 
graflaml. zwrot pod słowem bonom 
Gon’*** Krak Kraków ..Nr 6442" 
Panna układna niedobra nlemło 
dn niebogata, p-raamle poznać met 
©rvnn* któryby pondadał wsTystkłe 
lą lety  których »ama nie posiada 
Ćr*l matrrm Z gl^ ^ nia  kMrownć; 
Gontoe Kra*- Krąków. „Nr. 646S-

Kupiec, wysoki, miody, przystojny, 
kulturalny zamożny kawaler, po
zna matrymonialnie pnm.iią podob
nych walorów. Gontoo Krak., Kra. 
ków. „Nr. 6473“ .
Szatynka, lat 18, zawrze znajomość 
z panem Inteligentnym, dobrego 
charakteru, na stanowłeku, do lat 
27. Cel matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Kraik., Kraków. „Nr. 6524“. 
Zupełnie samotny, pracujący inte
ligent szuka ta droga pani szatyn
ki. nie szczuplej, w wieku 30—40 
lat. Cci maitrym. Goniec Krak., 
Kraików, „Nr. 6613“.
Kawaier, lat 24, biedny, pozna 
panna dobra, niezależna. Cel ma
trymonialny. Zgłoszenia: Gonlro 
Krak.. Kraków. „Nr. 6611".

Nocl«r,i

Noclegi. Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi nurzane, łazienka: Kraków 
Zyhllkiewieza 5'122. 5657
Noclegi czyste: Kraków, 8enacka 
9'10 przecznica Grodzkiej. 7107 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9'18 
I o oficyny. 7108
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52'10 
Noclegi: Kraków Lubicz I9'5 
Nocleg,: Kraków. 6w. .lana 30'4. 
Pokćl tylko dla Drzejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 8'7. 
Noclegi Śródmieście: Kraków 
Asnyka 5. Kowalska 7196
Nocleql niekrepujaco: — Kraków. 
Wielopole ,3'4. I p. front 7,87 
Noclegi: Kraków Wielopole 5'5. 
Noclenl: Kraków Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 24/4. II piętro. 7201 
Poleć, przyjezdnym. Kraków, Sta
rowiślna 52/13. IV p. 7419
Noclegi niekrepujaco. Kraków. 
Długa 26/3. 7724
Noclegi: Kraków Krupnicza 98-2. 
Noclegi inteligencji: Kraków. Ra- 
dziwillowaka 14/2. 6460

Nauka i wychowanie

Rótno

Kursy Handlowo ul. Podwalę 52, 
przv.imn.ia wpisy na: Kursy Han
dlowo Biurowo. Stenografii I Ma. 
»z<ń 'I"?1
Maazynopismo — Indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27 
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju , Szycia, przyjmuje 
sie. Kraków Konarskiego 32. 7338 
Wpisy na nowe Kursy Handlowo. 
Biurowości, przyjmuje Dyrekcja, 
Kraków-Podgórze, Smolki 9 do 
3 lutego. . .  7817
Lekcje niemieckiego szybką meto
da: Kraków. Grodzka 81. 7367
Korespondencyjny Kurs przygoto
wawczy dla szkól zawodowych 
(matematyka, fizyka, przedmioty 
technicznel. Informacje: Warsza
wa. Smolna 34-4. 1289k
Stenografia listownie, nowocz-eua 
metoda. Kraków. Grodzka 27/6 
Kursy Techniczne in .̂ Gajewskie
go. Warszawa, Przemyska lla.. 
Knrs kreślarski słuchowo lnb ko
respondencyjnie. Kttra techniczny 
korespodencyjnie. Ij/ydzialy: ma
szynowy. budowlany, drogowy. — 
Programy darmo. 1558k
Korespondencyjna nauka, w pro
gramie Hcpalnym. gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przyro. 
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia!. Informacjo: Mgr. S. Fediai, 
Warenawa. Smolna 34-4. 1442k
Niemieckiego wyuczam za S mie
siące. Kraków, Długa 80/1.

Zegarki biżuteria Polcoa SL 
Chwitkowskl Kraków Sławkow
ska 23 Wykonuje naprawy zegur. 
ków h- 89
..Maryla" Zakład repaeacll gen- 
czoch pod Arkadami, ul Krakow
ska 9 Podnoszenie oczek dorabia, 
nie 1 doszywanle stóp, cerowanie 
pończoch Szybkol Tanlol Doktad 
nici Marin Wójelklewiiw 9359k 
Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach ekórnych I weneryez. 
nych: Kraków. Siemiradzkiego 3. 
Szyja, naprawiam I przerabiam’ 
bieliznę Kraków. Stradom 5/19 
Podania: Kraków, Floriańska 55. 
Przyjmą nn przechowalnie pianino 
lub fortepian krótki. Kraków. Rze
szowska 6, m. 8, godz. 12—14.
Do wydzierżawienia sklep galante
ryjny w dobrym punkcie handlo
wym Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 1560k". 
Speclatlita chorób wenerycznych I 
skórnrch Dr Hnlacz Józef. Kra
ków Krakowska 9 6505
Naprawia bez śladu uszkodzoną 
garderobę jedyn-le Tkalnia Sztnoz. 
na Kraków Starowiślna 43 7254
..EF-GE" Fabryka kapeluszy dam
skich Kraków Stradom 10, telef. 
189-95 dostarcza turbany, kapuzy. 
wykonuje na zamówienie, jak rów
nież przyjmuje do przeróbek i od. 
świeżenia — Odnawia kapelusze 
mcskle 7270
„Krakowianka" chemiczna pralnia 
i farblarnla Kraków. Starowiślna 
18. tel. 146-64. ozyśoi. farbuje sta- 
pannie prędko. 7271
Futra przerabia reperuje, oraz
wykonuje wszelkie nrace krawiec
ki* I kuśnierskie Tarnów. S'ara 
wolskiego 17 1 n
Pedanta! najtaniej tłumaczy Ma
lewski Kraków pl WW Swletrehą 
Bielizną męska z powierzanych 
materjsdów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków Starowiślna 8 
Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane plac! najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków. 
Florjańska 5/16, oficyna, od 5-tej 
do 7-mej.
Zginał niee biało-kremowy szpic 
z obrożą i smyczą Łaskawego 
znalazcę uprasza sie o odprawa 
dzenie psa Kraków ul Łobznw 
śla  29/5 za wynagrodzeniem 6597 
Do wydzierżawienia koncesja na 
przedsiębiorstwo przemysł bran 
ży elektrotechnicznej Firma In 
żymierska Zg) : Gonie/* Krak . 
Kraków .Nr 6569"
Obrazy stare zniszczone bez pod 
plan malarstwo zagraniczne poi 
skle — przynieś do fachnwpj hez 
płatne! ooppy: K raków  łobzow ska  
6 Salon Obrazów 6949
Plany' ryaunkl kopiuje przeryso 
wuje szybko Elcktryi-zns Koplow 
nla Planów Kraków Stąrowlżl 
OB 12 7»lin
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radyknlnie 
ga® BF“ oraz odszcz.urzanie prze 
prowadza dezynfekcja Azot". Kra 
ków. Di*>14a 19/7. telefon 217-48.

Rozwody zgodne, miezgodne, pora
dy. Obrońca kons^sL dyplom, pra
wnik Różycki, Warszawa, Wspól
na 49/4. 14! Ik
Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
ohoroba-oh kobiecych 1 położnic
twie. Kłaków. Asnyka 8/6, Bocz
na Basztowej. 3248
Pies Spaniol bialo-czearay. bez o- 
ffoaa zagiń ąt 22 bm. Proszą od
prowadzić aa dobrym wymagro- 
dneniem. Kraków-Ola-za, Bolesła
wa Chrobrego 53. 8259
Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i Inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
telefon 180-35. 1461k
Tłumacze .kta, ksiągi w nieomyl
ny sposób mowy używanej przez 
narody aryjsko-posadno układu ła
cińskiego. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 6679". 
2urnale mód wiosenno-letnie na
deszły. Gazety fachowe, podręcz
niki krojów, sprzęt warsztatowy. 
Kroków, św. Jana 13. (Cenniki za 
madeelaniem znaczka). 6731
Kuchenką kaflową oszczędnościo
wą sprzedam, wykonuje roboty ka- 
flarskie po cenach przystępnych. 
Kraków, lladaliuskiego 11/3. 
Poszukuje spólnlikn z  kapitałem 
88 000 zl. do Interesu prosperują
cego z jeżykiem niemieckim i  pol
skim. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraików „Nr. 6775".
Zamienią mechaniczną maszynę do 
prania na piekarnik gazowy lub 
eleloU-yozuy. Kraków, Siemiradz
kiego 23,6. j Ł 6780
Zamienią nowe damskie buty z 
cholewami Nr. 37 na wieksze. Zgl, 
Gonieo Krak.. Kraków „Nr. 6802". 
Płyty gramolonowe, cząści do pa- 
teionów oraz wzmacniaczy kupuje, 
jak również wykonują naprawą 
tychże, solidnie, szybko i tanio. 
Firma Blleiklrotecbniczma, Kraków, 
ul. Krowoderska 29, skiep. 6896 
16.000 i współpracą włoży do soli
dnego interesu energiozna samot
na pani. Zgt.: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 6974".
Zamienią (loplacająo półbuty tury
styczne na narciarskie ż2. Zgło
szenia: Kraków, św. Marka 85/2. 
godz. 2—4 popol. 69(6
Stanisław Kuczur, który obecnie 
pracuje prawdopodobnie poza Kra
kowem w Kółku Rolniczym jako 
kierownik, proszony jest o podanie 
swojego adresat, jak równiż osoby 
które zmają adres wyżej 
nlonego. Sprawo rodzinna, riszczok 
Władysław, Kraków-Prokoclm — 
Długa 28. , 7006
Do zaprowadzonego przedsiębior
stwa przemysłowego — przyjmie 
spóknika e współpracą lub be2. 
10—39 tys. wkładu. Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 7038". 
Parkiet doslaraaa, cykllnuje, Kra
ków, Kalwaryj-ska 14, Tel. 182-70. 
Szyją i przerabiam garderobą tyl
ko dziecięcą. Kroków. Miodowa 17 
oficyny. III p. 7219

Psychcgrafolog Mamott. mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5 Pb 
eemnie za zaliczeniem podaó datą 
urodzenia 1 pytania. Adres: Kra
ków. Adolf HitlW-Platz 46'5. 111 
p.. skrytka poczt Nr 474. 7396
Ziole przedmioty przerabia, szacu. 
je: pracownia zlolniczo-srebrnieza 
Kraków. Plac Woinica 14, w po
dwórcu 7430
Pióra, ołówki „Pelikan" 1 inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Bamyczowa, Kraków. Krakowska 
36/38. teleron 212-04. 7673
Grafologini poradzi we wszyst
kich sprawach życiowych. Kra
ków. ul. Dietla 73 w podworou, 
parter 7850
Farbiarnla Fr. Jogalla, Dietla 93 
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków. Dietlowska 46. Salifier- 
nia Myszkowski. 7966
Specjalna naprawa kuchenek goto
wych wszelkich systemów: Kra
ków. Poselska 19. „Rekord". 8084 
Pracownia jubilerska złotnicza Ga- 
wora została przeniesiona z Jagieł, 
lońakiej 6 na św. Katarzyny 2. 
Zakład szklarski Heleny Wątro- 
bowpj. Jagiellońska 6a, został 
przeniesiony na nl. Dietla 44. 8124 
Nowoczesna Szllflernla nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgeiz- 
no i fryzjerskie, oraz, naprawa za
palniczek. Kraków, Starowiślna 83 
Ty liński. . . 6892k
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz waralkich towarów wy
konuje aolidnie 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków. Sławkow
ska 11, m. 11. 865k
Akcie — Usty zastawne, ziemskie 
miejskie, prowincjonalne I inne 
papiery procentowe, kupony kupn. 
je — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolańskl i Ska. Warszawa, Now 
3 wiat 19. W26.
Krawaty meskie przerabia, odno- 
wia Kraików, ul. Krakowska 19, 
m. 8. II p. 1276k
Dog niemiecki, bury, okaz wy
stawowy. wysokiej miary i feno
menalnej budowy, jako reproduk
tor do dyspozycji. „Hodowla 
Psów". Kraków. Traugutta 201. 
Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne: Kraków, Starowiślna 43. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kaąy pa-ncerne. prowari« 
pracownie mechan icfcno-śluaareką 
Kraków Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. , 5288
Pióra Pelikan I Jnne reperuje fa
chowo warsztat reparacyjny: Z. 
Myslakowaki, Kraków. Szpitalna 3 
Dr. incd. Pto-tr Pruski, ordynuje 
w chorobach skórnych i wenery
cznych godz. 12—1 i ś—5 Kra
ków u! Grodzka 9. . . . . .
Salon Mód Magli Czlaplńskiej, 
.Plac WW. świątych M. obok apte- 
(kt, wykonuje wazelkio Przer,™„ 
'gustownie. 5567
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje .las 
dawniej fachowo I aolidnie Michał 
Zieliński. Kraków, <3r<>dłlta 9-  
m. 12. 5987
Marta Filipczak Masłowska gra
fologini przyimuje codzień od 
11—16 Kraków. Kannelicka 82-5 
Przyszłość no przyniesie powie 
cbiromantka Kraków. Krakowska 
39/43 wyjąwszy czwartki, niedziele 
nr. med. M. Bcdmarko-wa ąpecja-
I latka w chorobach skórnych, we
nerycznych 11—1, 4—6. Dr. med. 
Franciszek Bednarok, choroby we- 
wTiąt.rzme 8—5, ul. Starowiślna 21(
II p„ tel. 104-59. Diatermia krót
kofalowa. Lampą kwarcowa. 
Naprawa, przeróbka, cerowanie 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz 11—4 bez orz.erwy: Kraków 
Zielona 18'8 tel 229-25 5932
Nallcpsza trwałą ondulacje, farbo, 
wanie włosów wykonuje firma: 
..Stawa" Kraków Florjańska 47 
w podwórcu Ceny prz.ystenne 
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie przershlą odnawia specjali
sta: ZychoWicz Kraków. Fellcla- 
nek 21. 695(1
Doświadczony kupiec, będący »  
posiadaniu pewnej nowości z 
dziedziny prasowania sztucznej 
żywicy lub fabrykacji pasty do 
zobów. poszukuje udziału. Zgl : 
Goniec Krak.. Kraków. Nr 7614" 
Gabinet kosmetyczny Hanny la  
bryiankl Kraków Bzowska 7.
1 n czynny od godz 9.30—5 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krsjówl heraldyk 
(Slppenforseherl Dr D Mudrets- 
ky.1 Kraków Retoryka 17'4 Wie
deń 119 Tfirkenschnntzstr 1 3932
Kawę ziiiarnatą przyjmuje do pale- 
ni«: Stanisław WacneJ, Kraków, 
Dtuga 53, sklep kolonjalńy. 7965 
Przy i me meble, pokój i kuchnie 
na przechowanie. Za utrzymanie 
w dobrym etanie gwarantują. —

■ Zgłoszenia: ..Atlas". — Kraków, 
Adolf Hitler-Plat® 22. Sekretariat 
Uwagal Zamieniono teczką w po
ciągu. odchodzącym z J>T?i 0 
17.30 dnia 14 alyw-nia w U kłosia. 
Wiadomość przestać pod: Btornaw 
skl. Szydłowiec, pow. Radom 
Grafologini poradzi wo wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
•Dajwór 25/15. II. p. 7977
Pralnia chemiczna Fr. Jogalła, 
Kraków. Dietla 93. 7979
Przeprowadzki mebli oraz' przewóz 
towarów i fortepianów wykonuje 
factiewo 1 eoriitnie Władysław 
Zieliński. Kraków. Czysta 3/7, 
Patetony. maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład lucchanwajiy. Kraików. Szlak 
Nr. 14. 8084
Zaginał pies doberman czarno-brąz 
wabi sle „Puk". Ostrzegam przód 
zakupnem. Oddać proszą: Krakau 
Westrjug 44 (Straszewskiego), Krai 
Pana z Kontincutalo Ges. f. Han
del u. Industrie w Gorlicach, ja- 
dąccgo 1 XII. 1942 poe. pospiesz
nym Kraków—Chełm, proszą o na
pisanie paru słów. Nieznajoma z 
N Sącza, która musiala przerwać 
podróż w Tarnowie. Adres: Goniec 
Krak Nowy 8ącz „Nr.’ 1813".
Mam 15.000, przystąpią do Intere
su intratnego jako spólnik. Zgl.: 
Gonieo Krak.. KrSków „Nr. 7862". 
Rentowna kawiarnią - restauracje 
oddam w dzierżawą. Gonieo Kt;ak.. 
Kraków „Nr. 7464".
Przedsiębiorstwo budowy dróg wy
konuje: pomiary, projekty, budo
wą dróg, ulie, dróg i śebżek gór
skich oraz wszolkle roboty siem 
ne. Nowy Targ. skr. poczt Nr. »»• 
Dobrze zapłacą za wypożyczenie 
pianina- Zgłoszenia
133-43. godz. 13—15.
Bryczesy anecjalnię wykonuje h m « 
nislnw Grzywa, Kraków, 
llcka 36. 8015

Zguby — kradzlełe

Skradziona karta TkMpofflnawczą 
III/163405 4 inoM dokumenty Joze
fa Pasieka. . 6888
Zgubiono prawo Jazdy niemdec-kie 
na nazwisko Gadaea Stanisław, 
Kraków. Józefa 22. 6894
Zgubiono kartą rozpoznawczą, wy
daną przez Obw.d A ma nazwisko 
Irems Iwasiuik, _  . nuył
Skradziono 16. I. 1943 Kizmkartą. 
Bracheimugung 1 legitymacją, wy- 
atiawiomo przez Rzeźnią Mtojesa, 
oraz zaświadczenie karty pracy aa 
nazwisko Adolf Jodłowski. Kra- 
ków-Wo,la Duehacka. Sportowa «• 
Skradziono Kemnfcartą dn. 1«. XII. 
1942 na nazwisko Karolina Perska. 
Kraików-bagiewmiilfcii. ul. Braci Du
dzińskich Nr. 32. . i'91/
Skradziono 20. XII. 1942 AuaweJa 
mauczyciclskt- wystawiony P1"7?® 
Inęp0kt!araifc fitootoy w Miocaowl© 
i LeisrbtyTJiarje Ubezp!©owLlnh 
dana w Miechowie na noawwiko 
Steńwnja Śpiewak. °91U
Zgubiono kohn-iwm 51. / ŁS*a’
krowie© ul. Gnodzikiej. Oddać za 
wyn/jurrxx1zniilean: Kraków. Groblę 
19. m. 12. ~ 0922
Zgubiono dnia W. I. '
rem prey tramwaju Nr. 3. Kairtę 
rw.nowiaww.ii ł Kartę Pracy na 
nazwisko Bronia lawa Waniek. Ła
skawy ®na>la®c-a soobeo mi łwrćelć 
ptairbery <ło Kawłamik Kruków, 
Maty Rynek Nr. 6. w podworou, 
o co bardzo proszą. 6925
Skradziono Kemnkartą. Kartą Pra
cy. przepustką nocną wraz z port
felem I pieniądzmil na nazwisko 
Flor Jan. 8926
Skradziono Ktranloartą na nazwi
sko Wanda Kaipezyńaka w Lisz
kach pod Krakowem. 6939
Skradziono Kartą Pracy na na
zwisko Tarkowski Antoni- 6955 
Skradziono Ausweie, różne foto
grafio. Auaweia ukraiński, ua na
zwisko Scmezuik Ewdohią, Kra
ków, Juiijuaaia Lea 131/2. Zwrot 
za wynagrodzeń iium. 6971
Zgubiono Keautkarte na nazwisko 
Zmuda Katarzyna, 6972
Zgubiono legitymacja azkokną na 
■nazwisko Gryglik Eugeniusz. 6973 
Łaskawego znalazcę Karty roz
poznawczej Nr. 5260, wystawio
nej przez gminę Mogilany na na
zwisko Bobek Bronisławo, którą 
z-gubllam na odcinku Opat/kowl- 
ce—Borek Faląokt, upraszam o 
zwrot pocztą lub własnoręcznie za 
nagrodą 50 zl. Ln<iewnlkil 834/4. 
Skradziono dokumenty: Kennkar- 
tą, metryke urodź., książeczko U- 
bezp. Spoi., kartą rowerową na 
nazwisko Stefan Pietras. 6987 
Zgubiono Krmnkarte Nr. 543 na 
nazgyilako Gruca Stanisław. 6991 
Zgubiono kwity mocją kolejową I 
przepustką nocną na nazwisko 
Jon Lech, Słomniki. 6995
Zgubiono Kcnnikairtą dn. 29. XII. 
1942, wydaną przez Zarząd Miej
ski w Krakowie, nl. Pasterska 23 
na maizwisko Malik Floren lyn*. 
Ozyżyny 150. 7000
Skradziono w młynie Mogiła 
Kemnlrarte wraz z plentądzml Mlo. 
czy sława Podoleckłego. ram. we 
wsi Krzygzrtjoiforzyee. Gmina Rusz, 
eza. pow. Kraków. 7907
Zgubleno: Kartę roupcznawczą,
świadectwo egzaminu, Peraonal- 
asiarwsis, wydamy prroz Kecrce- 
kraftfahnpamk Nr. 557 oraz wy
ciąg m-trylci na nazwisko Kraw
czyk Jan. Znalazcę proszę o zwrot 
za wms.grrtdzcinicm, Kraków, ul. 
Krakowi 8/10. 7011
Zgubiono na trasie kolejowej Kra
ków—Tarnów: wyciąg metryki 
ślmbu. polskie prawo jazdy oraz 
dowód osobisty. Nr. Kanty Pracy 
991/05176 ua nazwisko Kosiński 
8taml*law. ur. w fadzd 8. V 1906. 
żarn, w Krakowie, nl. Bonerow- 
ska 14. Prosi gir o swrot powyż
szych dokumentów za wynagro- 
(izenilcm. 7012
Skradziono dn. 15. I. 1943 Kemu- 
karto na nazwisko Wilhelmina 
Rnwlez-Prużyńsko, Kraków, św. 
Filipa 12v 7013
Zgubiono dowód posiadania Kar
ty Pracy Nr. 901K/01569 ua na
zwisko Moszur Bronisław, wysta
wiony pgzrz Urząd Pracy w 
Krzeszów icatch. 7021
Skradziono legitymację Nr. 2913, 
wydaną przez Iz-bę Zdrowia a* 
hozwisko Zofia Szlak. "023
Skradziono Kcmnkurte no nozżrl 
eko Bronisława Salomea Studnlo. 
k« zam. Kraków. Miodowa 17m. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Kry siyna Iti-omowloa 
Kraków.’ ul Słoneczna 35 7031
Skradzione <ln!a 18. I 1948 teczką 
z dokumentami I Kenmkawę. wy
daną Prądnik Czerwony. Oddać 
wynagrodzeniom, Mnrja U'1*. 
Skradziono Kemnkartą i Auswets 
na stacji Kamleńczyco na nazwisko 
Józefa Angustynck: 7U'*‘
Zgubiono portrd z doknmemtaml 
na nazwisko Wojnar 
Kraków. Barską 41. P f 12® .
zwrot samych doknmenlów, l v 
togo jeazc/e wynagrodzą. 
Skradziono w dniu 13 I. w  
orty wsiadaniu, do Uyimwaju tmd 
Pocztą Główną torebkę damską « 
pbmlądzml I Zwodami na nazwi
sko BronJsl.iwa Kowalczyk henn 
kartą książkę Ubeap "J5!
damę w Krakowie I dowód o»obt- 
ety o,raz papiery, zaświadczenie 
pracy w szpitalu wojskowym lak 
i Inne zapiski. Pieniądze proszę 
potrzymać, ą dowody zwrócić. 7050 
7euhieno Kennkąrtę wydaną przez 
Gm me Sułkowice na nazwisko 
Piotr Oleś. Wola Radziszow
ska Nr. 306. 7072
Leoltymacle służbową Nr 253/1R97 
zgubił iadąe z Bochni dc' Wiśni
cza Nowego dalą 25. XII. 1042. 
wydama' przez Kreishudptmann 
schnft Krakali. 7078
Zgubiono Remnkaptę I Kartę Pra
cy na nazwisko Llszplkowska 
Wnmda Kraków. Weglerakn 6 
7sublono kartę nrwemtatnwą Nr 
789881 na nazwisko Godz.ll: Józef 
Gromada Sułów Nr. 12. Gmina 
Trabkl 71M
Skradziona Kaunkartą przepustkę 
nocmn i legitymacje robotnicza na 
nazwisko Józef Sochą. 7104

Zgubiono legitymacje położną Nr. 
1642. Antonina Nalepa, Krzyż. 
Zgubiono dokumenty ua nazwisko 
Krążel Juljnui, Kraków, a miano
wicie: Kurta rozpoznawcza, legi
tymacja służbowa M. Koi. Elektr.. 
przepustka mocna, zaświadczenie 
•taroaty miejskiego legitymacje 
komsuraowe, zaświadczenie wyda
nia książki uprasza aią oddać przy 
ui. Kremerowskicj 10, II p. 
Zgubiono Kennkartą wydaną przez 
I Obwód Miejski m. Krakowa, Le- 
nlnrtck Adam, Kraków, Stolarska 
13/36. Zoalaićg proszą o Łaskawy 
zwrot. 8292
Zgubiono Konnkartą Nr. 11024 wy
daną w Nowym Sączu na nazwisko 
Dmytryszya Józefa. 1468k
Skradziono Keankartą na nazwi
sko Joanna Szewczyk, wydaną 
przez Gminą Zakopane. ltiOk 
Zgubiono kurtą pracy Nr. 904/11548 
na nazwisko Augustyn Barnaś — 
Tarnów.
Zgubiono 18 atycznla br. dowod 
osobisty goerwono prawo jazdy, 
wyciąg metrykalny na nazwisko 
Baiusz Zygmunt, Tarnów. 1473k 
Zgubiono Kennkartą wystawioną 
w Nowym Targtu, na nazwisko 
StrzygicI Katarzyna. Nowy Targ, 
Ogrodowa 59. 1474k
Zgubiono w grudnliu portfel z pio- 
niądzmi, kartą przemysłową i do
wodem osobistym na nazwisko 
Antonina Siwecka, Nowy Targ — 
ul. Orał Nr. 14. 1473k
Skradziono Kennkartą. Sztuk He
lena, M'alawu. k. Rzeszowa. 
Skradziono Kennkartą Nr. 8379, 
kartą pracy. Geygol Zignlcw, Rze
szów. Jabłońskiego 11. 1477k
Zgubiono dowód osobisty, Leś Jó
zef. Tyczyn, 481, k. Rzeszowa. 
Skradziono w Stryju Kennkartą 
Nr. 2299. wydaną w Urządzić gmin, 
w Zarszynie dnia 26. VIII. 19 jo j. 
ma mozwlgko Wacława Andrzeja. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 895, na 
nazwisko Józef Rutkowski, wysta
wioną w gmtale Ruszczą- powiat 
Kraków. i484k
Skradziono w tramwaju Kennkar- 
to Nr. 111/197316 wydaną w Kra
kowie na nazwisko Stefania Wail- 
loni, Kraków, Michałowskiego 11. 

5' 8218 
500.— if, nagrodyl Łaakmwemu 
oddawcy ragubtonej teczki koloru 
brozewego na drodze Kraków— 
Dolina Bętkowska z nawartośeląt 
akta budowy Wylęgami Ryb w 
Dolinie Bet.kowskle.1 oraz B*’ 
zugsehefa na 110 obm. drzewa. 
Eugniuaz Kozłów. Kraków, Pa» 
lińska 16/11 albo E. UderakJ 1 Ska 
Kraków Answiarting 112 
Zgubiono dn. 16. I. Auswcdo, lckar- 
skde śwadectwo zwolnienia » P™' 
cy oraz inne dokumenty na na
zwisko Oruba Augustyn. Łaskawy 
znalazca dokumentów ,i?®‘
o oddania: Kraków. Rynek Kle- 
parski 12 m. ».
m™ tt:l# Kcnnkl.rt»h  Arboltakarto

Tadeusz Gawlik. J, 72
Wracałaś * pogrzebu brata z Tar
nowa wieczór o godz. 19 43 m . 
“gubiono portfel skórzany “ wlr'ra- 
iocy Kcrnnkau-te oraz książko in- 
walidzka na nazwisko Jam Woj- 
tyga. zain wieś Chorowice. poczta 
Mogilany pow. Kraków. Proeze 
łaskawego znalazcę o odesłanie 
pod powyższym adresem 6r76 
Skradzione mi Kwinkarte karty 
żywnościowe ne nazwisko Pamuła 
Stanisława książeczkę Ubezpieczał- 
ni Spotwwmei na nazwisko K(x»- 
wańska Stanisława "87B
Śkraririene Kennkartą na nazWako 
Helena Bergiel wysławioną w Bor 
ku Faieokua. qss'ł

Kawiarnie I Cukiernia

Kawiarnia ..Fani" *w
telefon «92 32 Crwlategnle > ’* W  
muzyka rozrywkowa w środy ,o  
boty, niedziele: piosenki W nie 
tiie le  u '2 g>U'»k? U"” "’ "" 
smaczna silch n i. domowa wytr- 
-owe rrnol.-
Cukiernię Kę».lmlęr« n«n«k ł «T« 
Spółdzielnia z osrr włpow *r« 
kćw. u l Karmelicka 13, UL lW*0«

KOHimEilZUKA.fi.
Afiliacją banków.

Dreidnar Bank, Berlin. 
Liindcrbank Wien AG.. Wian.

KRAKÓW.
Adolf Hłtler-Plate M 

Telefon 136-40
FILIA WE LWOWIE

Wtotergnsse U  1Telefon 299-71/75.
Oddział w Tarnowie

ulica Watowa 12. 'leUfoo 363. 
BANK DEWIZOWY

porady wo wsz.yslikich apradrnch 
pieniężnych 1 finansowych. 
Od- rotai 1918 w Krakowie.

k a p c e
Wjraodńm: Kraków, św. WawrsyMa 

1«. m. 22. I Piętro, oflc. 7880

WPISY
na

KURSY
HANDLOWE

ul. Podwale 52
przyjmuje Sekretariat.

k u c h a r k a
zdolna potrzebna do utwmicokiego 

domu od taraz.
ZglMzania: od godz. 3—5 go ooŁ 

Kraków, ul. św. Jana Ł5. (Piw

P O K O J Ó W K A
zdolna, potrzebna od zaraz, d 
niemieckiego domu.. / f 10’,7.'"’,18-
„„ 3 - 3  go “SSm

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków Grodzka **•

zegarki
pudernłciki nakrycia *rphra rJe i to S k u p ^ .u re^ sręb ra

Gruźlica Płno 1<” » 0,<‘“8"‘.'E“1,,5,2 
uruenoo e robiao różn oy dla ^ r . i c k u  f  . 3 ’  koat J llo » T
uaizł Krzy awale^aniu chorób płu- e?ich bronehitu «porciyw e£  
mYozaoego ka.zlu «ryPV I Ł ► 

stosuj* pn lekarzo
BALSAM TRIKOLAM.

Do oahyola w aptekach

Nowoczesny
garai

S controluem ogrzewaniom, 
dla sześciu samochodów oto 
żarowych, za gotówkowa 

zapłatą nntyehmlaot

do sprzedania.
Zglosłónia: Gonieo Krak., 

Kraków. „Nr. 8235".

Poazukult (la
S I O F E R A - M O N T E R A a
ze an a lotnością jeżyka niemieckiego 
na m«ln ciężarówką. Szybki* zglo. 
aroniu do Fmv Hanomag. Kraków.

Adolf illtler-Platż II.

Złoty zegarek
damakl „Lotta*", męski ..Lomgt- 
naa". pl«r«otonek » brylancikiem, 
pióro .Pelikan" agrzadam: Kra
ków - Podgórae. Br. Dudzińskich 
(dawniej Sikolna) Nr. 8, m. 3 od 
godz. 5 popol.. niedziela ooly dzień

F o t o g r a f i e  
f  O  K o k o  B»1«R
natychmiast

Bielec Karmelicka 50

M A J S T E R  S Z E W S K I
bezwżglcdnia uczciwy z Kartą 
Rżcmlcślniozą ua Kraków aoalaalą
zaraz grzyiaty. — Warunki dobra.

Zgłoszenie:
KRAKÓW. B. Joaaltwleza 71*.

FUTRO MĘSKIE
piękną z perskim kołnierzem na 
piżmakach marengo. «tan P P’'Y  
szoreędny: Kraków. Szlak 24, m. I. 

od gozlzimy 13-toj.

Kraków, Rsemlailnlna 7
Skrytka pondowa I9J W - IM-51

F a rh y n fe tn ę  ibbibh/ f in t fhcwb

KOHimEilZUKA.fi


I

ASPIRIN

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 25. Niedziela, 31 s to rn ia  1948.

Zgłaszając slą ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Kraka u, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów,. Goethopł, 6 
Rsichshof, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr, 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

KASZEL
duszność, zaf legmlenle, 
chrypkę — u su w aJa

ZIOŁA
„Pulm oaa** Magistra
W O L S K I E G O

KUPNO-SPRZED A t
K R A K Ó W , ul. Krakowska 5.
Kupujemy wszelkie przedmioty 

codziennego użytku Jak: 
fu tra . Il»y. błamy, garderobo, 
dywany kilim y. k ry u ta ly . 
oorcolano. maszyny do olsanla 

fotoaparaty.
P ŁA C IM Y  GOTÓWKĄ.

„ C E N T R O K O M IS ”
Krakdw. Grodzka 9.

Futra. Disy serbrne, niebleakie. 
Błamy. Garderoba, Dywany. 
Kilimy. Kryształy. Maszyny 
..Singerą" Maszyny pisarskie. 
Pianina. Nakrycia srebrno, pla

terowe. Patefony. Płyty.
Duży wybór praktycznych, w ar

tościowych przedmiotów.

P R YW A TN A
SZKOŁA KOSMETYCZNA  

Kraków, Zwierzyniecka 7, I I  p.
przyjm uje w pity na nowy kurs. 
Ilość meliso ogramŁożona. Po
czątek najęć szkolnych 8 lutego

Malowanie szyldów
M I K U L S K I  

K RAKÓ W , ul. Basztowa 10/1.

T A P C Z A N Y
G A B IN E T Y
pokoje kombiuowane. 

jadalnie, sypialnie 
i inne meble 

poleca

WYTWÓRNIA MEBLI
JULIAN PYKA

Kraków ul. Starow lilna IB

Organizatora tjfcł) B itna Han- 
rfkrwago aa prowJkoji ppzyjmle- 
my. B rania obojętna. SSfłoazBMa 
waaa z propozycjami stać: Biuro 
Ogłoszeń F. K rajna. Kraków, 
Adolf BżUar-Piata 46 pod „917". 
Do roawożonKa towarów na wózku 
rowerowym, potrzebny mężczyzna 
(oh topiąc}. Pożądana kiaucja. Zgł.: 
Gpmlee Kraik.. Kraików. „Nr. 7823", 
Fabryka przetwórcza metali w 
Krakowie poszukuje od zaraz: 2 
konstruktorów budowy maszyn — 
(prasy, obrabiarki), orasz 3 inży
nierów metalurgów » długoletnią 
praktyka w m- wej produkcji 
części sztanoowamych i toczonych. 
DJa zdolnych fachowo przygotowa
nych sit aą możliwoóoi szybkiego 
awansu. Podania a życiorysem i 
odpisami świadectw w jeżyku 
niemieckim uprasza sią składać: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1215k". 
Potrzebna służąca do wszystkiego 
a gotowaniem, konieczne świadec
twa. Kraków, Sobieskiego 3, m. 2. 
Kierownik warsztatów, rutynowa
ny, poszukiwany tylko od zaraz do 
Zakładów Drzewnych. Sp. Akc. 
Zarzecze kolo Niska. Zglosz. z fo
tografią, odpisami świadeotw. sta
nu rodzinnego i żądąniami kiero
wać wprost ,albo Dr. Terenkoczy, 
Kraków, ul. W rzeslóska 5. m. 5. ' 
Potrzebna pomocnica domowa u- 
miejąca gotować. Zgłoszenia: J . 
Zając, Dębniki, ul. Zamkowa 20. 
Zaraz potrzebna pilną, uczciwa i  
czysta dziewczyna do niemieckie
go domu. Kraków, Czarnowiejska 
91 b, m. 6. 8120
Tokarza drzewnego przyjme na do
brych warunkach. Zglosz.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nir. 8207". 
Samodzielną służącą możliwie z 
gotowaniem. Kraków, Kopernika 
22. kawiarnia. 824J
Potrzebni skotara do kpów, oraz 
stróż, z posytkiami, także dobry 
stelmach, cieśla. uczciwi, chętni, 
do lAajartku Oiamowjoe. poczta Ska
la  k. Ojcowa, od Ktreikowia 15 km 
pnzoz Zielonki. 8196
Służącą do wnzelklej pracy domo
wej z jąz. mism. natychm iast po- 
traebma. Oberbeil. Kraików, Sten- 
kiewioza. 6. 8263
Ekspedientka ponlcmiką do latt 17 
lub młodą mężatko, przyjme. J e 
żyk niemiecki wymagamy. Zgłosze
n ia  tyMco przed poi. Sklep tyto
niowy, Kraikóżż. Szewska 11. 7986 
Kupiec, fachowiec branży żelaz
nej na  stanowisko kierownika 
sklepu detalicznego, poszukiwa
ny. Pisemne oferty wraz z foto
grafią  kierować: „Atlas", Kra
ków pod nzyfrą „Kierownik". • 
Rutynowanego kucharza (kuąhar- 
ki) i kelnerki, poszukuje duże 
przodsiobtonsiwo przemysłowe w 
dystrykcie Krakowskim dla ku
chni umodnionej- Kelnerka z Je
żykiem niemieckim perfetkt, Ofer
ty : Goniec Krak., Kraków, „N r. 
1315k".
Większo przedsiębiorstwo metalo
wego przemysłu przetwórczego po
łożone w dystrykcie krakowskim, 
poszukuje od zaraz kilku Polaików- 
przod owych dla wydawalni parzą, 
dzi W ymagana jeet znajomość ma
teriałów. Znajomość jeżyka ulemie, 
okiego pożądaną, ale nie konieczna 
Podania należy Składać: Mielec, 
skTytka pocztowa 16 124ŚŁ
Ogrodnik, obeznany warzywnic
twie i sadownictwie, potrzebny. — 
Majątek Niegcwić. p. Kraków II. 
Nauczycielki do wychowywania 3 
dzieci wieku 6—9, ze znajomością 
jeżyka ttiamleeldego i g rą  n a  for
tepianie, poezraifcnją. Wyrna grodze
nie, utrzymanie, mieszkanie zapew
nione. Listowne zgl. przesłać pod 
adresem: „Mechanika", Nowy Sącz 
Główna 12. 13621:
Fryzjerk i poszukują od zaraz. — 
Utrzymanie i gaża. Przemyśl. Sło. 
wac&wtgo 24, Janiak. 1368k
Fryzjerskiego pomocnika poszuku
ją od zaraz. Całkowite utrzymanie 
ik a ż a . Radymno, Nazarkicwicz. 
Służącą uczciwą, czystą do wszyst. 
kiego przyjme zaraz. Kraków, 
Krowoderska 41/1. 7831
Poszukują siły kancelaryjnej, oho- 
znamej z pracami w biurze budo
wlanym, ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, okolica jrórska. ' N. 
Targ, skr. poczt. Nr. 30. 1438k
Poszukują „dwóch m ajstrów do ro- 
bot drorowyoh i wodnych kamie- 
nlorskich, dobre warunki, okolica* 
górska, tylko siły pierwszorzędne. 
Nowy Targ, skr. poczt. Nr. 30. 
Kucharka samodzielna siła dopro
wadzenia kuchni restauracyjnej, 
potrzebna od 15. II . wzgl. i. I I I  
1943, najchętniej Wielkopolankn. 
Zsrłofiizenia: K. WorsEtynowIcz — 
Rzeszów.' Kościuszki 5. litO k 
Pomocników kuśnierskich poszu
kuje .mogą być z prowincji. Zgło
szenia miedzy ,1—2: Kraków Flo
riańska 45. 7267

Posad poszukują

P raktyk i leśnej poszukuje kawa
ler, lat 27. Roczna praktyka Trze
źwy. sumienny, energiczny, tępi, 
cicl kłusowników, obeznamy z ho
dowlą ryb i rybołówstwem. Zgl.: 
Gonieo Kraik. Kraków, „Nr. 6193". 
O grodnikrolnik. pierwszorzędny 
facbowieo w zakresie warzywnic
twa, kwiociarstwa, poszukuje po
sady. Goniec Krakowski, K ra 
ków, „Nr. 7155".
Szofer, niemieckie prawo jazdy 
I I I  klasy, poszukuje posndy od za: 
ąaz. Zgl.: Gonleo Krakowski, K ra
ków. „Nr. 7316“ .
Inteligentno lat 42 poważ,na, bcz- 
wzglądmio uczciwa, czysta, znają
ca wszelkio prace domowe, szuka 
najęcia na pół dnia, ehetnie w do
mu niemieckim. Zgl.: Goniec K ra
kowski. Kraków, „Nr. 7361". 
Szofer, mechanik z długoletnią 
praktyką szoferską i warsztatową, 
posiadający niemieckie prawo ja 
zdy I—II  klasy, obejmie posadą 
na wóz ciężarowy od 1 lutego 48. 
Zgl.: Gonleo Krakowski, Kraków 
..Na. 8218".
Panna młoda, imt.. niemiecki, po- 
azulenie zaraz posady tylko z n- 
trzymaniem. do biura, kasyna, skło
nu. prowadzenia domu samotne) 
osoby. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Kraków, Stroma 12, ..Praca". 8101 
Fachowiec drzewny z 6-letnią p rak
tyką. Jeżyk niemiecki w słowie 1 
piśmie szuka posady do m anipu
lacji leśnej, wyrzynka kopalnia
ków lub na plao drt tartaku. Miej
scowość obojętna. Zgłoszenia pod

914' Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra i
ków, A dolf' H itier-Fłabf 46.

Szofer z prawem Jazdy 3 klasy pe- 
BBnknjo posady na auto osobowo 
iub towarowb 3Vi t. Biuro oglo- 
ezeń, Kraków, Sienna 12. „1930", 
Pani wiek średni, handlowo u- 
zdołniioha, przedsiębiorcza, praco
wita, dobra gospodyni, zajinie sią 
domem, pomoże w interesie, przed
siębiorstwie, najchątniej u sa
motnego kupca. Zgłoszenia „910“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hltler-Plaitz 46. 1458k

’ Sprzedaż nieruchomości
Kamienicą Il-pietrową, petaokom- 
fortową, 50 ubiilowcyj, 3 klatki
schodowe ulica SmoLcńs-kia, sprze* 
darni. Kraków, skrytikta poczto
wa 272. GG64
Parcele budowlaną, 400 sążni z 
barak iem m ieazkail n ym, opa rka- 
niona. łanio sprzeda Traopek. Kra
ków, Fiorjańsrkia 16/4, I. p.. teł. 
210-43. 7803
Sprzedam d<xm nowy, mujowamy. 
4 ubikacji©, 200 są îmj ogródek, 
Trzopck, Kraków. Fhbrjańska 16/4 
I. p.. telefon 210-43. 7804
Parcele 800 sążni w Lęgu, 18.000 
zl„ apracdia Biuro w Kralko-wde, 
F loriańska 16/4, tel. 210-43. 7806
Część kaandenicy, oetntrum, olwrzyj- 
nio sprzeda: Skowroński. Kraków. 
Adolf Hibbeir-PJiata 30, tel. 138-66. 
Dom nowy, 2 ubifc.. 200 «ąż. ogro
du. Krak6w, tanta: Skowroński, 
Kraków, .Adolf Hrtfler-Plata 30. 
telefon 158-66. .8037
Klllta parcel tanio sp rw ta : Sko
wroński. Kraików. Ado-lf Hitler-Plata 
39. telefon 158-66. 8040
Tuchów. Oz^śó domu, 1.025 sążni 
ogrodu, sprzeda tamta Skowroński!. 
Kraików, Adolf Hitler-Plata 89, 
tolefoHi 158-66. 8041
Parcele budowlanie, ziemie rolne, 
ogrody ©flrauzyjmta sprzeda ,,Tx>- 
kata“ . Kraików. fx>b®ow»k«i 4.
W Aleksandrowie pod Warszawą, 
na lhnji Warszaw a-Otwock, stacji 
kolejowej Faleniea. FLnna Józef 
Adam Trubaczek aprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowla
ne. naleeione po rewelacyjnej ce
nie — zi. 4 74Ł m* Akty nota
rialne natychm iast przy jednocze- 
sntTii wydzielaniu do oddzielnej 
książki. Warszawa. Al. Ujazdow
skie 41. m. 5. tel. 8.65.16 i 8.08.99. 
na parcele obręb Kraków, sprze
da Biuro Pośrednictwa. Kraków, 
Florjańska 16, pierwsze piętro. 
Parcele budowlane, przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice 
i domy. Zgł.: Kraków, Sienna 5, 
I  p.. m. 7, od 10—16 bez przerwy, 
idlefon 113-64. 2977
Parcele: P r z e to  100 sąAnl. 17 m. 
frontu, kjomipl. uzbrojoną, zn Pąr- 
k.ktm Krak.. 555 Rążni,. Woflia Juaft. 
I inne mmiiiejaze i wicikszc. w róż^ 
nych dzieOnicmch miasta, epnzieda: 
Kraików, Zwiłbrzymiedkia 8/1. 8182
Dom murowany, 15 ub. komfort., 
paroelia przeszłio 800 sąńni, korapi. 
uzbrojona, pod budowę wspain:.ałiej 
wLWi lub 3 karańenóc. nadpiekfnnoj- 
e<zy punkt Krakowa, wprzcdam: 
Kraików. Zwierzyniecka 8/1.’ 8183 
Dom .jednorodzinny z ładnym ot.crro- 
d-esn. tanio apirzedarm: Kraików. 
Zwlerzyiu-iceka 8/1; 8184
Kamienica T-ip., nwm , ifcomforbowia. 
lub połowią tejże, do sprzedania: 
Kraków. ZwlCrzyradcc.kia 8/1. 8185
Dom jednorodzinny, duży <<ród, 
kIJIkia parcel w różnych punk
tach m iasta. — sprzeda Biihrro 
..Włłasna - Strzecha0. — Kraików, 
Adolf Hitlea^Pliata 10, hel. 104-81. 
Objekt 2 torom kolędowym, wodo
ciąg eliolotryfea, kami»l, nastający silą 
ną  każdy cel! fabryczny (tartak), 
sprzeda ..Właąma Strzecha, K ra 
ków. Adolf Hitler-Plate 10, balefon 
104-31. i 8178
Zakopane. Wille. 24 ub.. z wielkim, 
ładnym ogrodem, oraz drugą m niej, 
szą. również z bandzo lisdmym ogro
dem i tene mniejsze,. tamńo sprze
dam: Kraków, Zwierzyniecka 8/L 
Zakogane. Parodie uzbrojone, ła 
dnie położone,, już od 500 m’, 
sprzeda1: Kraików. Zwierzyn iwk a 
«/l. 8180
Parcela 110 sążoli, front 17 m.. za- 
ra® przy przystanku, ul. Bronowi
cka. okazyjnie de sprzedania: Kul- 
ozyik Karol. Kraików-Olsza, Woilno. 
śoi 54. telefon 133-03. 8186
Parcela bndowfltana 305 sążni, na
rożnik. uzbrojona, Podgórne, od 
pr7.y«ianku 8 m inut. — tamie do 
sprzedania: Kuflrayik Korol. Kna- 
ków-OIsra, Wolności' 54, telefon 
183-03. 8187
Parcela 202-sążniowa. z fundamen
tami. ul. Mogilska, do aprzćdania: 
Knleayk Kanol. Kraków-Olsza. 
Wolności 54- telefon 133-03. 8188
Dom I-rodzinny. ogród pod Kra
kowem. 25.000.—. sprzeda „Lęka
ła” . Kraków. Łobzowska, 4. 8298
Sprzedam 120 mórg pola z zar 
budowaniem. Kraków, K ołłątaja 
3. ra. 4. 8227
Pól ilomu w Ijagiiewnikaeh, 3 min. 
od tram waju, okazyjnie sprze
dam. Kraków. K ołłątaja  3/4. 8228 
Dom w Łagiewnikach. 3 ubikacje, 
ogród 150 sążni, okazyjnie sprze
dam. Kraików. K ołłątaja 3/4. 8229 
Parcele przy ulicy Gnieźnieńskiej. 
150 sążni., sprzedam. Kraików, Koł
łą ta ja  3/4. 8230
Dom w śródmieściu. 36 ubtkacyj, 
okazyjnie sprzeda. Kraików. Koł
łą ta ja  3/4. 8231
Parcelą na Białym Prądniku za 
Ubezpieczała ią, 600 sążni, okazy], 
nie snrziedąm. Kraków, Kołłąta
ja  3, m. 4. 8232
Parcele w Bronowienoh, 700 sążni, 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Koł
łąta ja  3/4. 823il
Parcele budowlaną, o k a z y ł " J a 
nio sprzedam. Kraków, Wielo
pole 10/13. 8234
Kraków (Osiedle Oficerskie) par
cela budowlana, uzbrojona, do 
sprzedania. „Inform ator". K ra 
ków. P ijnrska 19. 1444k
Pa 10.000 zł. sprzedajemy piękno, 
zalesione parcele u  granie W ar
szawy. dojazd Itramwajem daw
niej autobusem na miejsce. Pla
ny: parceincyjny i zabudowy osie, 
dla zatwierdzone w latach 1932/3. 
Przyjazd do Warszawy dla podpi- 
snnia aktin notarj. niokoniecznyl 
Możemy zaoferować również sprze- 
d,aw«oe na prawach wyłączności 
parcele w Aleksandrowi:• pod W ar. 
urawą. st. koi. Faleniea po zi. 3.50 
za m etr kw. ..Tereny" Koncesjo
nowane Biuro d la1 Handlu Nieru- 
ehcmośelam l. H. Gołeb łowik i. 
Warszawa. Marszałkowska 60—14, 
tal. 799-56. 1445k

Kupna
Kupuje wszystkie znaozkl poczto
we Fiśatelia. Kraków. Długa 14. 
Brylanty, kupne, aprztftdtfli, zlec** 
n ia soŁMoia: Chwiłkowśkd, Łegar- 
mistrŁ-jubiJ^r, Kraików. Florjań
ska 3. ^9.86
Garderobę damską, męską j dzie
cięcą, pościel, biediane, boty i in
ne używane rzeoay kupuje i pła
ci gotówką konc««jonowany sklep. 
Kraków. Karmelicka 26. 9401 k
Aparat maloobrauŁkowy. kupię!
Zgł.: Goniec Krak., Knaików, ,,Xr. 
7941“ .
Gotówka! Kupuje używaine rzeczy, 
garderobę:' Kraków. Grodzka 47, 
e klep.
Płaszcz Lub kostjum pierwszorzę
dny kupią zaraz. Kraków, K ra
szewskiego il/4 . 8277
Poszukujemy bielim y pościelowej, 
kryształów, powsetamy stołowej, 
kiiliimów. (iywanów perskich, ma 
szynowych. Chrzęści jańsk i Sklep 
Komisowy. Kraków, św. Toma
sza 36. 8300
Filatelistom uzupeknlą kupcom ko
misy kupuje wszyaltko: ..Mundus** 
Kraków. Adolf Hiitler-PLatz 37. 
Okazyjnio kupie dobrą mas&ynę 
krawiecką. Zgłoszeni la Goniec Kra
kowski, Kraków. ..Nr. 7752“ . 
Obrazy, antyki, dywany — kupno. 
snp,odaż. ocena: .,Phryno“ z Kra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów,, dywanów, kilimów, 
maszyn ,.Singpra“ . maszyn pisar
skich. Datefonów. płyt, kryształów, 
nakryć stołowych srebrnych: ..Cen. 
trokomis” . Kraków. Grodzka 9. 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9. 
Kupimy Tbatychmiiast: 1 kocaioł pa
rowy, leżący, około 70 ml po
wierzchni ogrzewalnej, nowy lub 
dobrze utrzymamy, onaiz 1 dźwlig 
do 1.000 kg. nośności na napęd 
recany lub prąd. ŚpLcn-zme zgłosze
n ia  uprasza Powi/atowa Spółdziel- 
niiia RoŁnicna, Nowy Sącz, Dystr. 
Kraków. • 1353k
Kupno l remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
arparałtów elektrycznych: „Elleft- 
tryk“ , Warswawa. Pienackrtego 21, 
telef. 6.93-44 i 6.16-66. 1025k
fcródeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowiania poszukuje B/H. 
Dr. 'Górski-Polański (firma kom- 
oes. — zarejestrowana w sądzie 
handlowym), Lwów,, Friedrichów 
5. Przyjmiemy przedstawicielstwo 
na Galicje Tub wyłączną sprzeda* 
poważnej wytwórni. 1318k
Kupię ma«7ynę do ożycia (stan 
obojętny). Kraków, Dtuga 41/9 
(w podworeu). ' 13481:
Fotoglaatikon kupią. Swmftgótowe 
oferty pod ,.891" Biiiuro Ogtossoń 
K rajna. Kraków. Adolf Hitlw-Ploite 
« .  ' 1380k
Za gotówką kupują ubrania, ma
rynarki, spodnie, wszelką gardero. 
be. oraz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Urządzenie ehtodmdeae dla ubika
cji oikoło 50 metrów sześeleninych, 
kupimy. Zgłoszenia z opisem: Sta
cja Sclekcyjma, Braków- Prądnik 
Biiaiy. Mostowa 2. 6426
Kołdry porządne, kupie. Kraików, 
św. Manka 19, róg Floriańskie] — 
dkiiep tapijcerrfki. 6487
Materace wlósieune, z trawy mor
skiej, kupią. Kraków, św. Marka 
19, róg Floriańskiej — wytwórnia 
taipieemskn. 6489
Srebro stołowe w dobrym stanie 
na 24 osóby. kropią. Zgl.: Gonioo 
Krak.. Kraików, „Nr. 6492".
Kuplą do 3 toran wiórek drewnia
nych.. Disty: Gomieo Krak., K ra
ków. „Nr. 6509".
Gwintownicą do ru r  (ezeolator) od 
ió—- 2-ch cmii, nową lub miało uży- 
waroą. kropią. Zgł. i. podiamiem ra 
ny: Gomieo Kraik., Kraków, ,.Nr. 
6659".
Perski dywan, kropią. Kraików, św. 
Marka 19, róg Florjań.żkiej, sklep 
taipirarókii. ,  6680
Poduszki z pierza, poraądme. kro
plą. Kraków, św. Marka 19. róg 
Florj,ań«W j — sklep tapieerskl. 
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykw ariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 6948
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz dobrze zapłacą. Kraków 
Starowiślna 12/5. 70J3
Kupnie książki, dncyklopedjo ber. 
barze. aparaty  fotograficzne. _ro- 
strum onty muzyczne, obwezy: An- 
tykw arnia Stanisława Pelc. Kra
ków. św Marka 25. 5289
Maszyny biurowe: Kuproo. sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst- 
n iri: Dom Handlowo-Praemyslowy 
Eugeniusz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6 tel 226-90. 5528
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich place selidnie: Salom 
Sztuki. WawTzookt. Kraków. Wi
ślna 9. 6674
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chlapiące, ptnezeze, kostjumy. za- 
rzntfci. obrowle, klapy, firanki, ki
limy. wszelką bielizną: Kraków, 
Krakowska 4, sklep. 7555
Kupią misia do fotograf j i . Zgiogz.: 
Częstochowa. Adolf Hitler-FIaz 1, 
Fotohamdilrong. 6412
Kuplą aiparał fotograficzny, do
brej m arki, rozmiar 10X15 j 6X9 
w kompletnym stanie. Podać oą- 
uą t ojfls. Zgł.: Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr. 6421".
Kupują używaną garderobą: Kra; 
ków. Braoka 10/7, oficyna. 6572 
Składak dwuosobowy w dobrym 
stanio kupię. Zgłoszenia: Kraków. 
Karmelicka 29/2. 6787
Płyty patefonowo używane kuplą. 
Zglosz.: Gonieo Krakowski, K ra
ków, „Nr. 6808".
Ekonomiczne dzieła kropią. Podać 
autorów, cemc. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków. ..Nr. 8028".
Filateliści! Kupuje wszelkie znacz
ki: Rarnyttzowa. Skład papieru. 
Kraików. Krakowska 36 15l5k
Tylko pracy. Komis, Plac Szczepań 
ski 2, Kraków, wpraednsz. szybko 
i korzystnie oraz tamto kupisz. 
Poszukujemy natychm iast wszel
kich przedmiotów domowego uży
tku: Komis. Plac Szczepański 2. 
Kraików, telefon *144-58. 8191
Kupujemy gotówkowo: ubrania 
plastrze, kilimy, bielizine pościelo
wa. koce, zegary. Iiąwze aparaty 
fotografiezme. lornetki 1 inno w ar
tościowo rzeczy: Kraków, św 
Krzyża 7. 8249
Kuplą anto ciężarowe do robót 
drogowych. Nowy Targ, akr. poczt. 
Nr 36 143flk
Storno i koniczynę kupie. ..P o lar" 
B ra ló w  W iślna 5. teł. 111-67.

kapce n a  80 uy, onaa narciarski* 
buty nr. 36. Kraków, Zyblikiewir 
oza 5, V/61. 1459k
Kuplą m ateriał popielaty n a 'le tn i 
kositarom, gatunek piierwwzomądiny. 
Zgłoszenia: Goniąc Krakowski,
Tarnów, „Nr. 1352". 1472k
Generator koksowy, w dobrym sta-

1 nią do motoru „W lnterthur" ma 
gaa ssany, 40 HP kupimy. Pośred- 

j nictwo wynagrodzimy. Młyn w Ro
kietnicy, powiat Jarosław'. 14&lk 
Koncesjonowany akiep używanej 
garderoby i bieliany tropuje l 
sprzedają za golówką. Kraków. 
Pierackiego 4. 7208
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7259 
Książki wartościowe, herbarze, ero- 
cyklopedje kupuje, placąo najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 6954
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
m ary n a rk i. suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy kro. 
puje za gotówką: Skup i Sprzedał 
Używanej Odzieży. Kraków. Plao 
Dominikański 1. 6986
Fortepian krótki lub pianino kropią 
pry walnie Zgłoszenia: Gonieo
Krak.. Kraków, „Nr. 7024". 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków, Plac Wolni- 
ea 14 w podwórzu pracownia. 
Kupimy: fu tra  męskie, damskie, 
wszelką garderobą, bielizną, kili
my. dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony. chodniki kokosowe 
i inne: Dem Komisowy. Kraków. 
Adolf Hitier-Piatz 12. w podworeu 
Pierścionek bryiiantowwy kropią. — 
Pracownia złortnicmo - srebrroieza, 
Kraków. Plac Wolnica 14, w po
dwórcu. IśS l
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i .  damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Grodzka 59. 7537
Komis. Grodzka 59, ułatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego. aparatu  
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz
ka -59. 7539
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz przez Komis ■— Kraików — 
Grodzka 59. 7540
Najwyższą ceną osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefon, dywan, kryształy, bielizną, 
spodnie w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7542
Futer, lisów, błamów. Irńilimów. 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. foto, 
aparatów, maszyna pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzedajemy szybko: Komis, Kra
ków. Adolf Hitler-Plata 12, w po. 
d worcu. 7547
Kupuje lampy elektryczne mocne 
i biurkowe, oraz apara ty  fotogra
ficzne używane: „Elektrotechnika" 
Kraików, plac Domlulikański 2. róg 
Stolarskiej. '  7655
Pianino lub fortepian kropią, pta- 
oą najwyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwioitkowskii, Kraików, ul. Szpi
talna  20. 7061
Meble różne, kompletne sypialnie, 
jadalnie, gabinety gotówkowe ku
pujemy: Hala Meblowa. Kraków. 
Grodzka 59. Krakowska 26 (wej
ście z bramy). 7674
Fortepian krótki lub latanino, ku
pie lub wypożyczą. Wiadomość: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 7807". 
Kupujemy: uhraroiia, jdaszcze,
frotra, lisy, dywany, patefony. ar 
panaty fotogr. Sprzedajemy szyb
ko, udraietamy zaliczki. Komis, 
Kraków, Pi. Dominikański 4. 7816 
Kupujemy: ubrania, płaszcze, fu 
tra, lisy, błamy, kilimy, obrazy, 
aparaty  fotogr., maszyny pisar
skie. patefony t inne przedmioty- 
Komis, Kraików. Pi. Dominikań
ski 4. 7820
Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kropisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 7914
Kupują stale każdą ilość skórek 
króliczych nJewyprawionych. pla
ce dobrze. Kraków, Felicjanek 16/9 
Kupią maszynę do gręplowania 
waty lub wypożyczą za dobrem 
wynagrodzeniem. Zglosz.: Gonleo 
Krak.. Kraików. „Nr. 7943".
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich, — płace soiidnie: Salon 
Sztuki Wawrzecki. Kraków, Wi
ślna 9. 7473
Kupią zaraz 1 dobrze zapłacą — 
kompletny, dobry apara t dźwię
kowy. normalny, dobry aparat fo- 
ttnijf TiflriMmomy. , laaloohTnw kowy I
pierwszorzędny tapczan dwuoso
bowy. ewentualnie jednoosobowy, 
oraz- piorwazoraedny fortepian lub 
pianino. Zgłoszenia pisemne z o- 
pisom i oeną kierować Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 7975".
Kupują używane maszynki do 
miiąsn Szl iifiemia. Kraków, Die- 
tlowska 46. Myszkowski.
Kuplą pierwszorzędne ubranie śre
dniej m iary, brązowe, popielate 
lub granat w paski oraz podobny 
kcstjuin damski, płaszcz: letni dam 
ski i męski oraz kilim mały i du
ży o pięknych wzorach, dobrze 
zapłacą. Zgłoszenia pisemni' kie
rować należy z opisem i cena do 
Gońca Kraik., Kraków. „Nr. 7980". 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce, kupuje. Place najwyż. 
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 7982
Chcesz szybko sprzedać maszyny, 
czy c-zą-śe; mechaniczne, daj do 
sklepu używanych rzeczy żelaz
nych. Kraków. Krakowska 30. 
Kupie maszynę do pisania waliz
kowa lub biurową, patefon „Co
lumbia" lub His Mnsieg's Voiee, 
ewentualnie innej dobrej marki 
walizkowy, odkurzacz elektryczny, 
froterkę elektryczną, najchętniej 
..E lektrolus". Zgłoszenia pisemne 
z opisem 1 ceną kierować Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 7983“
Platon na gumowych kolach oka
zyjnie kupią. Emilewicz, Kraków- 
Podgórze. Śliska 15, telef. 128-55 
Kupią lisa srebrnego i rudego, po
dać stan, owić: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 8080".
Kupią ubranie, płaszcz, kostjum 
damski i kapy pluszowe. Zgłos/enia 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 8089" 
Kuple płaszcz, kostjum t ubranie 
meskie. stan dobry. Kraków, Woj
nica 8 (pralnia). 8090
Srebro stare, połamane i w przed
miotach, kupią, dobrze zapłacę. ! 
Kraków, św. Sebastjano 20/2a od 
godz. 9—2. 8095
Potrzebujemy różnych maszyn oraz 
rzeczy źclasmyeh 1 metalowych do , 
szybkiej sprzedaży: Kraków. K ra
kowska 30. 8108 1

-\h)ysoka 

wydajność świetlna!

Ż A K Ó W K I O S R A M -D  
dużo światła -  mało prądu ,

Praca Zbiorowa wybitnych 
lekarzy

LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROW IE

Obejmuje: 2 duże tomy opraw, 
stron 1554 (waga 3.35 kg.), 
1000 ilustr. 3) A tlas anatom, 
do rozkład. 4) Bozwój człowieka. 
Zawiera: Całokształt wiedzy o 
zdrowiu i chorobach. — Rozpo
znawanie — zapobieganie — 
lecznictwo: medyeame — przy
rodnicze — wodą — domowe 
Itp. — Różne tcropje — die
tetyką — wskazania — rady — 
przepisy iBcteniaj — recepty 

eto. etc.
Obszerny dniał Ziołolecznictwa 

z kolor, labtic.
Cena za komplet 140.—  zł-

Wysyłka pocmtą za pobraniem 
145— ii.

Księgarnia Wysyłkowa , 
C E L E S T Y N  O A S IA S K I  
Kraków. Poselska 9. tal. 159-34.

na bursa handlowe
księgowości przebitkowej, oras 

stenografii t maszynopisma 
przyjm uje do dnia 1 lutego
sekretariat Szkoły Handlowel 

E. L IB E R D Y . KRAKÓW , 
ulica Senacka B. Tal. 203-54,

Posiada stale na składzie 
W w ie lk im , w y b o rze  
wszelkie artykuły wcho
dzące w zakres branż:
Apteczno-Drogeryjna 
Perfumeryjno-Kosmet. 
Galanterii I Gospodarstwa 
domowego
Towar wygyta zalio®P'DioHi 
pocrtowynŁ, Na żąd<aaita wytyjg 

^kjtna.lne cc.anifcl

J. Jasiński
H u r to w n ia  Artykułów  
DrogeryJnych I Perfume- 

ryJno-Kosmetycznych 
NOW Y SĄCZ 

Główna 23 — tel. 208,

W
H U R TO W N IA

KOLONJALNO - SPOŻYWCZA  

Kraków, PI. Dominikański N r. 4,
I ptr. telefon 174-98, 176-71. 

poleca: •, '
Dolewki do wódek, soki sztnoa. 
ne. proszki do pieczenia, cukry, 
esencje, babką warszawską, sło
dycze, budynie czek, t owocowe 
galaretki Mlcoda deserty, ba
tony ozekp!..- wybogno herbaty 
w kostkach 1 płynie, korzenie, 
liście, zleje, imbir itd.. zupy. 
Bosy, przyprawy do zup w pły. 
ale Sinm, kostki bulionowe, wy
borną musztardą, bomboniery, 
talondarze ścienne i terminowe.

ADAMCZEWSKI
W A R SZA W A

Wydawnictwo „Goniec Krakowski**. Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206*11.
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